
Aizkraukles Kultūras centrā pa-
sākumā “Gada notikums 2024” tika 
svinēta Aizkraukles pilsētas 58. dzim-
šanas diena. Izvērtējot 2024. gada 
spilgtākos un dinamiskākos notiku-
mus Aizkrauklē, pašvaldība godināja 
ap 30 tajos iesaistīto cilvēku, kas guvu-
ši ievērību ar radošumu, degsmi, aiz-
rautību un aktīvu darbu. 

Nominācijā “Investīcijas” par svarī-
gāko notikumu atzīts Šveices–Latvijas sa-
darbības programmā “Vēsturiski piesārņoto 
vietu sanācija” parakstītais līgums, saskaņā 
ar kuru Aizkrauklē, Dzelzceļa ielā, naftas 
produktu piesārņojuma likvidēšanai plā-
nots izlietot vairāk nekā 12 miljonus eiro: 
12,81 miljons eiro ir Šveices finansējums un 
2,26 miljoni eiro ‒ Latvijas valsts budžeta 
finansējums. Par to pateicība tika izteikta 
bijušajam Aizkraukles novada pašvaldī-
bas izpilddirektoram Eināram Zēbergam, 
kurš ir piesārņojuma problēmas risināju-
ma aizsācējs, un procesa turpinātājam ‒ 
novada domes priekšsēdētāja vietniekam 
Andrim Zālītim. 

Nominācijā “Izglītība” ievērību guvu-
si Aizkraukles novada vidusskolā notikusī 
Latvijas Matemātikas skolotāju apvienības 
konference “Vērtības matemātikas mācīša-
nā” un tās organizatori ‒ Aizkraukles nova-
da vidusskola un skolotāja Gunta Ozoliņa. 
Konference bija veltīta apvienības 30 gadu 
jubilejai, un tajā piedalījās gandrīz 150 ma-
temātikas skolotāju no visas Latvijas. 

Šajā nominācijā pateicību saņēma arī 
Aizkraukles Profesionālā vidusskola, kas 
ieguvusi Valsts izglītības attīstības aģen-

tūras “Erasmus+” programmas kvalitātes 
balvu “Spārni 2024” par kvalitatīvu “Eras-
mus+” projektu īstenošanu ‒ skolas au-
dzēkņi un arī pasniedzēji, piedaloties starp-
tautiskajos projektos, ir guvuši pieredzi 
Spānijā, Portugālē, Itālijā, Austrijā, Dānijā 
un citās valstīs. Balvu saņēma skolas pro-
jektu vadītāja Inita Šale.  

Nominācijā “Infrastruktūra” par 
nozīmīgiem atzīti vairāki notikumi ‒ at-
jaunota Aizkraukles pagasta brīvdabas 
estrāde, atklāts daudzfunkcionālais sporta 
laukums Aizkraukles stadionā un izveido-
ta pastaigu taka Interreg Latvijas‒Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas projek-
tā “Bioloģiskās daudzveidības un dabiskās 
ekosistēmas saglabāšana, attīstot Biržu un 
Aizkraukles rekreācijas ilgtspējīgu teritori-
ju apsaimniekošanu”.  Pateicību par aktīvu 
iesaistīšanos visu trīs projektu realizācijā 
saņēma Aizkraukles pilsētas un pagasta 
pārvaldnieks Aigars Zīmelis, Attīstības no-
daļa un projektu vadītāji Valērija Noreika, 
Dzintars Grundšteins un Biržu pašvaldība 
(Lietuva) kā vadošais Daugavas piekrastes 
labiekārtošanas projekta partneris. To pār-
stāvēja Biržu rajona pašvaldības mērs Kes-
tutis Knizikevicius. 

Nominācijā “Apgaismība”  pateicība 
tika izteikta Aizkraukles novada centrālajai 
bibliotēkai un tās direktorei Kristīnei Vilso-
nei par pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu. 
Bibliotēka pagājušajā gadā iepriecināja ar 
vairākiem jaunumiem, tostarp pie ieejas 
uzstādīts bibliomāts grāmatu saņemšanai 
un grāmatu nodošanas iekārta, un šos pa-
kalpojumus labprāt izmanto arī lasītāji, kuri 

dzīvo citos novados un strādā Aizkrauklē. 
Nominācijā “Protokols” tika suminā-

ta novada pašvaldības Komunikācijas noda-
ļa ‒ tās vadītājs Arvis Upīts un viņa vietniece 
Evija Vectirāne par 10 augstu amatpersonu 
vizīšu un piecu ārvalstu delegāciju uzņem-
šanas organizēšanu Aizkrauklē. 

Nominācijā “Māksla” pateicību saņēma 
Jānis Grāvītis, kurš izveidoja skulptūru “Veltī-
jums Pēterim Barisonam”. Tā mājvietu radusi 
P. Barisona Aizkraukles Mūzikas skolā. 

Nominācijā “Aizkraukles vārds 
Latvijā” tika godināts mūziķis, pedagogs 
un arī vēsturnieks Artūrs Zemnieks, ar 
kura gādību tapis nošu krājums “Paspēlē-
šu un pamācīšu jūs arī ģitāru”, kas veltīts 
komponistam Pēterim Barisonam. Nošu 
krājums izdots sadarbībā ar izdevniecību 
“Musica Baltica”. Izdevums visā Latvijā būs 
lielisks mācību materiāls ikvienam, kurš 
apgūst ģitāras spēli.  

Nominācijā “Mantojums” ievērī-
bu guvis jaunais vides objekts ‒ saules 
pulkstenis, kas tapis ar biedrības “Dauga-
vas savienība” finansiālo atbalstu un Mu-
zeju naktī atklāts Aizkraukles Vēstures 
un mākslas muzeja “Kalna Ziedos” dārzā. 
“Gada notikumā” tika sumināti tā veidotāji ‒ 
datorzinātņu doktors un saules pulksteņu 
eksperts Mārtiņš Gills, akmeņkalis Modris 
Stiliņš, metālmākslinieks Ants Brimerbergs 
un Aizkraukles Vēstures un mākslas muze-
ja krājumu glabātāja Līga Turjanska.

Nominācijā “Jaunas darba formas” 
tika sveikta koprades telpas veidotāju ko-
manda ‒ uzņēmējdarbības atbalsta un ko-
munikācijas speciālistes Jogita Baltmane 

un Elita Kaņepēja, tūrisma informācijas 
konsultante Inese Kalvāne, Kultūras pār-
valdes vadītāja Anta Teivāne un metodiķe 
Anita Ostrovska. Šī komanda pārstāv uzņē-
mējdarbības atbalsta, tūrisma, kultūras un 
nevalstisko organizāciju jomu. 

Nominācijā “Uzņēmējdarbība” ie-
vērības cienīgs notikums ir Aizkraukles 
pagastā jaunuzcelta robotizētās slaukšanas 
ferma. Par to pateicību saņēma zemnieku 
saimniecības “Dārznieki” saimnieks Ar-
mands Bērtulsons. Būvniecībā izmantots 
gan Eiropas Savienības lauksaimniecības 
fonda finansējums lauku attīstībai, gan 
saimniecības līdzekļi. 

Nominācijā “Sabiedrība” tika suminā-
ta Aizkraukles senioru biedrība “Askrāde” 
par pasākumu vietas ierīkošanu un daudz-
veidīgu notikumu veidošanu senioriem 
Aizkraukles novada Sociālā dienesta ēkas 
pagalmā. Pateicību par senioru aktivitātēm 
saņēma “Askrādes” vadītāja Ērika Dāldere 
un viņas vietniece Ruta Plūme. 

Nominācijā “Uzteicama iniciatīva” 
pateicību saņēma biedrība “RC Rots Team” 
un tās pārstāvis Aigars Elksnis par radiova-
dāmo mašīnu trases ierīkošanu Aizkrauklē, 
Enerģētiķu ielā 6. 

Nominācijā “Komunikācija” nozī-
mīgs notikums ir grāmatiņas “Stāsts par 
Aizkraukles novadu” izdošana. Par to pa-
teicība Aizkraukles Mākslas skolai, tās di-
rektorei Inesei Dembovskai, Aizkraukles 
Vēstures un mākslas muzejam un tās di-
rektorei Dzintrai Cepurei. 

Vairāk lasiet pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aizkraukle.lv. 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums Bez maksas

Nr. 1 (393)
2025. gada 31. janvāris

Aizkraukle  Jaunjelgava  Koknese  Pļaviņas. Aiviekstes  Aizkraukles  Bebru  Daudzeses  Iršu  Jaunjelgavas  Klintaines 
Kokneses  Mazzalves  Neretas  Pilskalnes  Seces  Sērenes  Skrīveru  Staburaga  Sunākstes  Vietalvas  Zalves pagasti

Dzimšanas dienu svin ar labiem darbiem

Līga Turjanska 
un Mārtiņš Gills

Armands Bērtulsons Dzintra Cepure (no kreisās) 
un Inese Dembovska

Pateicību 
saņem   
Artūrs 
Zemnieks

Gada notikums 2024



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS2 2025. gada 31. janvāris

DOMES ZIŅAS

Pēc iedzīvotāju 
ierosinājuma novada 
pašvaldība 2024. 
gada rudenī aicināja 
pieteikties darbam 
Skrīveru iedzīvotāju 
padomē, un  
11 padomnieku  
vietām pieteicās  
13 pretendenti.  

Skrīverieši bija īpaši aktīvi ie-
priekšējā elektroniskajā balsoša-
nā, savācot 160 jeb lielāko daļu no 
nepieciešamā balsu skaita. Balsot 
klātienē 13. janvārī ieradās 16 ie-
dzīvotāji, taču divas balsošanas 
zīmes nebija aizpildītas pareizi. 
Lai rezultātus varētu apstiprināt, 
vēlēšanās bija jāpiedalās vismaz 
pieciem procentiem Skrīveru pa-
gasta iedzīvotāju, un šis nosacī-
jums tika izpildīts.  

Vislielāko balsu skaitu sa-
ņēma Monta Daugaviete (106 
balsis), Dana Bērziņa (80 bal-
sis), Lelde Sotniece (77 balsis) 

Skrīveros ievēlēta 
iedzīvotāju padome

Pieaug maksa 
“Ziedugravās” 

Strādās krājumu glabātājs

Īstenos projektu “Pavediens” 

Darbosies komisijā 

Izmaiņas autobusu maršrutos  

Pēc aģentūras “Sociālās ap-
rūpes centrs “Ziedugravas”” 
lūguma dome no šī gada jan-
vāra palielināja klientu uztu-
rēšanās maksu.

Iepriekš vienai personai bija 
jāmaksā 930 eiro mēnesī, bet 
turpmāk ‒ 35 eiro dienā. Izmaiņas 
saistītas ar minimālās algas, ener-
goresursu cenas, nepieciešamo 
inkontinences līdzekļu, higiēnas, 

saimniecības, medicīnas preču un 
citu izmaksu pieaugumu.

No šī gada janvāra amatu sa-
raksts ir papildināts ar divām 
aprūpētāju amata slodzēm, jo 
Labklājības ministrijas veiktajā 
auditā tika norādīts, ka aģentūrā 
ir nepietiekams aprūpētāju skaits. 
Tā kā aģentūrā ir liels veļas un 
mīkstā inventāra apgrozījums, 
amatu sarakstā iekļauta arī veļas 
pārziņa amata vienība. 

No 1. februāra reģionālo 
autobusu maršrutos Vecbebri–
Ozoli, Aizkraukle–Daudzeva 
un Aizkraukle–Sunākste slēg-
ti daži pasažieru mazāk pie-
prasītie reisi vai samazināts 
izpildes dienu skaits. Reisi 
tika nodrošināti galvenokārt 
nedēļas nogalēs vai skolēnu 
brīvdienās.  

Izmaiņas ieviestas saistībā ar 

Sabiedriskā transporta padomes 
2024. gada 27. septembra lēmumu 
un nerentablo reisu izvērtējumu 
visā Latvijā. Reģionālā autobu-
sa maršrutā Vecbebri–Ozoli tiks 
slēgts viens reiss pulksten 8.23 no 
Ozoliem ‒ autobuss kursēja sko-
lēnu brīvdienās no pirmdienas 
līdz piektdienai. 

Tiks slēgts reģionālās nozī-
mes maršruts Aizkraukle–Dau-
dzeva un divi tā reisi, kas tika 

nodrošināti sestdienās un svēt-
dienās pulksten 13.00 no Aiz-
kraukles un pulksten 13.20 no 
Daudzevas. 

Reģionālās nozīmes maršrutā 
Aizkraukle–Sunākste autobuss 
pulksten 15.45 no Aizkraukles 
un pulksten 17.00 no Sunākstes 
turpmāk nekursēs piektdienās 
(reisi tiks slēgti), bet turpinās 
kursēt tikai svētdienās. 
VSIA “Autotransporta direkcija” 

Mainīsies siltumenerģijas tarifs 

Aizņemsies Valsts kasē 

Turpina izstrādāt novērtējumu 

Aktualizēs ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

Aizkraukles novada pašval-
dība vēl arvien seko līdzi SIA 
“Taka M” uzsāktās ietekmes uz 
vidi novērtējuma (turpmāk – 
IVN) procedūras piemērošanai. 

 
Uzņēmums iecerējis nolieto-

to dzelzceļa koka gulšņu un citu 
atkritumu pārstrādi Aizkraukles 
novada Vietalvas pagastā. Līdz 

šim tas pašvaldībā nav iesniedzis 
lūgumu Atkritumu apsaimnie-
košanas likuma 8. panta pirmās 
daļas 4. punktā paredzētās atļau-
jas izsniegšanai, līdz ar to pašval-
dība nevar skatīt jautājumu par 
atļaujas izsniegšanu. Jautājums 
skatāms pēc IVN ziņojuma ap-
stiprināšanas un SIA “Taka M” 
iesnieguma saņemšanas. Norma-

tīvie akti neparedz pašvaldībai 
tiesības apturēt IVN ziņojuma 
izstrādi. 

Saskaņā ar 2024. gada 18. jan-
vāra domes lēmumu pašvaldība 
arī turpmāk reizi ceturksnī in-
formēs sabiedrību un kolektīvā 
iesnieguma pilnvaroto personu 
par paredzētās darbības ieceres 
īstenošanas procesu. 

Dome nolēma atbalstīt At-
tīstības nodaļas priekšliku-
mu aktualizēt Aizkraukles 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju 2021.‒2037. gadam. 

Stratēģijā tiek noteikts ilgter-
miņa attīstības redzējums, stratē-
ģiskie mērķi, attīstības prioritātes 
un telpiskās attīstības perspektīva. 

Attīstības nodaļai atbilstoši 

Aizkraukles novada teritorijas 
plānojuma izstrādes rezultātiem, 
izpētēm un iedzīvotāju, kā arī 
pašvaldības speciālistu apzināta-
jiem viedokļiem uzdots aktualizēt 
Aizkraukles novada telpiskās at-
tīstības perspektīvu rakstveidā un 
grafiskā veidā, tai skaitā aktuali-
zēt Aizkraukles novada teritorijas 
attīstības vadlīnijas. Tāpat stratē-
ģijā iecerēts iekļaut informāciju 

un grafisko informāciju par mili-
tāro poligonu “Sēlija” un piegulo-
šo teritoriju, kā arī ar to saistītos 
attīstības jautājumus. 

Stratēģijas projektu plānots iz-
strādāt ne vēlāk kā līdz 2025. gada 
29. augustam. Stratēģijas projekta 
publisko apspriešanu organizēs 
reizē ar Aizkraukles novada te-
ritorijas plānojuma publisko ap-
spriešanu. 

Guntis Bāgants
Dana Bērziņa 
Monta Daugaviete

Juris Krastiņš
Anželika Legante
Edgars Pudzis 
Ieva Reinholde
Lelde Sotniece
Janeks Spricis

Heinrihs Fridrihsons

SKRĪVERU PAGASTAiedzīvotāju padome

Dace Veilande 

un Anželika Legante (71 balss). 
Vienādu balsu skaita gadījumā 
atbilstoši nolikumam tika ievē-
lēts tas kandidāts, kurš pirmais 
bija iesniedzis pieteikumu dalī-
bai padomē. Publicējam Skrīve-
ru pagasta iedzīvotāju padomē 
ievēlēto personu sarakstu alfa-
bēta secībā.

No 2025. gada 1. februāra 
SIA “Aizkraukles siltums” pie-
gādātās siltumenerģijas tarifs 
būs 71,28 eiro/MWh (iepriekš ‒ 
68,86 eiro /MWh). 

Izmaiņas saistītas ar iepirktā 

kurināmā cenas un akcīzes nodok-
ļa izmaiņām. Savukārt no 1. marta 
tarifs plānots 71,58 eiro par mega-
vatstundu. SIA “Aizkraukles sil-
tums” valdes loceklis Edgars Bricis 
informē, ka marta tarifa izmaiņas 
ir iesniegtas izskatīšanai Sabiedris-

ko pakalpojumu regulēšanas ko-
misijā, un tās saistītas ar iepirktā 
kurināmā cenas izmaiņām.

Par siltumenerģijas pakalpo-
jumiem iedzīvotājiem tiek piemē-
rots 12 % PVN, bet juridiskajām 
personām – 21 %  PVN.

Dome nolēma ņemt trīs 
ilgtermiņa aizņēmumus ēku 
pārbūvei Aizkrauklē, Lāčplēša 
ielā 1 un 1A.  

Aizkrauklē kopš 2024. gada 
decembra notiek novada paš-
valdības ēku Lāčplēša ielā 1 un 
1A pārbūve. Tā tiek finansēta 
trijos projektos ar Eiropas Savie-
nības Atveseļošanas fonda (AF) 
atbalstu: “Pašvaldības ēku vides 
piekļūstamības nodrošināšanas 
pasākumi” (AF finansējums ‒ 484 
125,03 eiro), “Energoefektivitātes 
un pieejamības nodrošināšanas 
pasākumi Aizkraukles novada 

pašvaldības ēkā Lāčplēša ielā 1A” 
(AF finansējums ‒ 1 497 966 eiro), 
“Energoefektivitātes un pieeja-
mības nodrošināšanas pasākumi 
Aizkraukles novada pašvaldības 
ēkā Lāčplēša ielā 1 (AF finansē-
jums ‒ 2 000 000 eiro).  

Energoefektivitātes un pieeja-
mības nodrošināšanas būvdarbiem 
ēkā Lāčplēša ielā 1 pašvaldība 
aizņemsies līdz 2 500 000 eiro no 
Valsts kases, savukārt energoefek-
tivitātes un pieejamības nodroši-
nāšanas būvdarbiem ēkā Lāčplēša 
ielā 1A pašvaldības aizņēmums 
Valsts kasē būs līdz 1 800 000 eiro. 

Projekta “Pašvaldības ēku 

vides piekļūstamības nodroši-
nāšanas pasākumi” īstenošanai 
pašvaldība Valsts kasē noformēs 
aizņēmumu līdz 100 000 eiro. 

Visi trīs aizdevumi tiks ņemti 
uz 20 gadiem ar atlikto pamat-
summas maksājumu līdz 2028. 
gada februārim. Atmaksu garan-
tēs ar pašvaldības budžetu.  

Abu ēku pārbūvi veic SIA “LC 
būve” par līgumcenu 5 226 982,89 
eiro (bez PVN). Būvuzraudzību 
nodrošina SIA “Jurēvičs un part-
neri”, savukārt autoruzraudzību – 
SIA “Baltex group”. Pārbūves dar-
bus plānots pabeigt 2025. gada 
decembrī.  

2024. gadā tika slēgta Ratnicē-
nu bibliotēka, un dome no štatu 
saraksta izslēdza bibliotēkas va-
dītāja - apkopēja amatu. Janvāra 
sēdē dome nolēma no 2025. gada 
1. februāra izveidot tēlnieka Vol-

demāra Jākobsona memoriālās 
mājas krājumu glabātāja pus-
slodzes amata vietu. 2026. gadā 
plānota memoriālās mājas akre-
ditācija, un krājuma glabātājs šim 
procesam palīdzēs sagatavoties. 

Jaunjelgavas vidusskola gu-
vusi atbalstu projektu konkur-
sā, lai saņemtu 6930 eiro do-
tāciju un varētu šogad īstenot 
"Erasmus" programmā projektu 
"Pavediens" ‒ iecerēts koncerts 
pilsētas senioriem, radošās 

darbnīcas, interneta tehnolo-
ģiju pēcpusdienas, kinovakari, 
izglītojošas ekskursijas kopā 
ar senioriem, galda spēļu tur-
nīrs un citas aktivitātes. Dome 
nolēma piešķirt 20 % priekš- 
finansējumu ‒ 1386 eiro.    

Pēc Anitas Ščerbinskas lūguma 
dome viņu atbrīvoja no pašvaldības 
Interešu un neformālās izglītības 

komisijas locekļa amata pienākumu 
pildīšanas. Turpmāk tajā darbosies 
pašvaldības juriste Ilze Stupāne.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 32025. gada 31. janvāris

Aizkraukles novada dome 
pieņēma saistošos noteikumus 
"Aizkraukles novada pašval-
dības sabiedrības līdzdalības 
budžeta projektu konkursa 
nolikums", kas paredz sabied-
rības iesaisti līdzdalības budže-
ta projektu konkursā. Novada 
2025. gada budžetā šī konkursa 
norisei piešķirti 125 000 eiro. 

Pašvaldību likums paredz no-
teikt līdzdalības budžetu, kas tiek 
izlietots sabiedrības ierosinātiem 
teritorijas attīstības projektiem, 
kurus īsteno pašvaldība. Saistošie 
noteikumi nosaka kārtību, kādā 
Aizkraukles novada pašvaldība 
organizē sabiedrības līdzdalības 
budžeta projektu konkursu un 
piešķir finansējumu sabiedrības 
ierosināto teritorijas attīstības 
projektu ideju un citu sabiedrī-
bai aktuālu iniciatīvu īstenošanai 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā, kā arī kārtību, kādā notiek 
projektu iesniegšana, vērtēšana 
un īstenošana. 

Saistošo noteikumu mērķis ir 
veicināt pašvaldības administratī-
vās teritorijas iedzīvotāju iesaisti, 
iniciatīvu un līdzdalību attīstības 
ilgtspējas procesos, pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīs-
tībā un atpazīstamībā, piešķirto 
finanšu līdzekļu izlietošanā. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 
59. pantam domei gadskārtējā paš-
valdības budžetā jāparedz finansē-
jums līdzdalības budžetam vismaz 
0,5 procentu apmērā no pašvaldī-
bas vidējiem viena gada iedzīvotā-
ju ienākuma nodokļa un nekusta-
mā īpašuma nodokļa faktiskajiem 
ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti 
par pēdējiem trim gadiem. Aiz-
kraukles novadā tie ir vismaz 119 
220,63 eiro. Novada dome šī gada 
līdzdalības budžeta projektu kon-
kursa norisei piešķīra 125 000 eiro. 

Projektu iesniegšana un vēr-
tēšana tiks organizēta divās gru-
pās ‒ lielie un mazie projekti. 
Viena lielā projekta īstenošanai 
piešķirs ne vairāk kā 25 000 eiro, 
bet mazā projekta realizācijai ‒ ne 
vairāk kā 1000 eiro, ieskaitot pie-
vienotās vērtības nodokli. 

Projekta pieteikumu dalībai 
konkursā varēs iesniegt jebkura 
fiziska persona, kura ir sasniegusi 
vismaz 16 gadu vecumu, normatī-
vajos aktos noteiktā kārtībā reģis-
trēta biedrība, nodibinājums, kurā 
nav pašvaldības dalības. Viens 

projekta iesniedzējs varēs iesniegt 
vairākus projektu pieteikumus. 
Visus projektus izvērtēs domes 
apstiprināta komisija, kas varēs 
pieaicināt attiecīgās teritorijas ie-
dzīvotāju padomes pārstāvi. 

Iedzīvotāji konkursā varēs 
iesniegt projektus, kuru īstenoša-
nas rezultātā var tikt uzlaboti kādi 
konkrēti apkārtējās vides apstāk-
ļi. Konkursam iesniegtos projektu 
pieteikumus vērtēs pēc šādiem 
kritērijiem: 

• projekta realizēšanas vieta 
ir sabiedrībai pieejama ‒ tas ir 
pašvaldības īpašums vai, saņemot 
rakstisku piekrišanu vai saskaņo-
jumu, privātais īpašums vai citas 
publiskas personas nekustamais 
īpašums, ja ieguldījums nepie-
ciešams, lai īstenotu pašvaldības 
autonomās funkcijas vai brīvprā-
tīgās iniciatīvas; 

• projekts ir saistīts ar infra-
struktūras, vides uzlabošanas vai 
vides objektu izveidi; 

• projektā paredzētās uzlabo-
tās infrastruktūras ikgadējās uz-
turēšanas izmaksas nepārsniedz 
10 % gadā no kopējā attiecīgā pro-
jekta budžeta; 

• paredzētie ieguldījumi ir eko-

nomiski pamatoti un projekta rezul-
tāts būs plaši pieejams sabiedrībai; 

• projekta idejai jābūt īsteno-
jamai un jāparedz pilnīga tās rea-
lizācija; 

• projekts nav saistīts ar ko-
mercdarbības atbalstu un politis-
kām aktivitātēm; 

• projekta ideju nav plānots 
realizēt citos projektos vai paš-
valdības atbalsta programmās, tās 
īstenošanai nav paredzēts piešķirt 
finansējumu no kāda cita ārējā fi-
nanšu avota un tas nav pretrunā 
ar pašvaldības attīstības plānoša-
nas dokumentiem. 

Pēc pieteikumu izvērtēšanas 
atbalstītās ieceres nodos balsoša-
nai. Par tām varēs nobalsot klā-
tienē Aizkraukles novada Valsts 
un pašvaldību vienotajos klientu 
apkalpošanas centros un e-vidē 
līdzdalības budžeta informācijas 
sistēmā (LBIS) valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.GeoLatvija.lv. Balsojumā 
varēs piedalīties pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā deklarētās 
fiziskās personas, kuras sasnie-
gušas vismaz 16 gadu vecumu. 
Finansējums rindas kārtībā tiks 
piešķirts tiem projektiem, kuri 

ieguvuši lielāko balsu skaitu un 
to īstenošanas izmaksas iekļaujas 
pieejamā finansējuma apjomā. 

Konkursa kārtībā apstiprinā-
tos projektus īstenos pašvaldība 
sadarbībā ar to iesniedzējiem. 
Projektu ieviešana būs jāuzsāk 
triju mēnešu laikā pēc konkursa 
rezultātu paziņošanas un jāīste-
no divu gadu laikā. 

Paziņojums par konkursa 
izsludināšanu tiks publicēts paš-
valdības oficiālajā tīmekļvietnē, 
Aizkraukles novada sociālo tīk-
lu vietnēs un mobilajā lietotnē, 
kā arī pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Aizkraukles Novada 
Vēstis”. Pieteikumu iesniegšanas 
termiņš būs vismaz 30 dienas no 
konkursa izsludināšanas brīža. 

Ar saistošajiem noteikumiem 
“Aizkraukles novada pašvaldības 
sabiedrības līdzdalības budžeta 
projektu konkursa nolikums” var 
iepazīties pašvaldības tīmekļviet-
nes www.aizkraukle.lv sadaļā 
Pašvaldība – Normatīvie akti – 
Saistošie noteikumi un vietnē liku-
mi.lv – Pašvaldību saistošie notei-
kumi – Novadu pašvaldību domju 
saistošie noteikumi – Aizkraukles 
novada pašvaldības dome.

Kokneses uzņēmumam jauna vadītāja
No šī gada  
4. februāra SIA 
“Kokneses Komunālie 
pakalpojumi” valdes 
locekļa pienākumus 
pildīs Elita Freija. 

Iepriekšējā valdes locekle San-
ta Zālīte bija ievēlēta amatā uz 
noteiktu laiku līdz jauna valdes 
locekļa ievēlēšanai. 

 Iespējamie kapitālsabiedrības 
valdes locekļa kandidāti tika atlasī-
ti, organizējot publisku kandidātu 
pieteikšanās procedūru. Ar Aiz- 
kraukles novada pašvaldības iz-
pilddirektora rīkojumu tika izvei-
dota nominācijas komisija. Valdes 
locekļa amatam pieteicās četri pre-
tendenti, un kandidāti tika vērtēti 
divās kārtās. Nominācijas komisi-
ja izvirzīja divus kandidātus, kas 
abās atlases kārtās kopsummā ie-
guva lielāko punktu skaitu un tika 
atzīti par izvirzītajām prasībām 
atbilstošākajiem kandidātiem.

Novada pašvaldības izpilddi-
rektors Uldis Riekstiņš stāsta, ka 
trīs pretendenti bija ļoti līdzvērtī-
gi, ar pieredzi namu apsaimnieko-
šanā. Apstiprināšanai amatā tika 
nolemts virzīt Elitu Freiju, jo viņa 

pārliecināja arī ar savu gatavību sa-
darboties gaidāmajā kapitālsabied-
rību reorganizācijas procesā. Izpild-
direktors viņu apstiprināja amatā.

Elita Freija SIA “Kokneses Ko-
munālie pakalpojumi” valdes locek-
ļa pienākumus pildīs, līdz būs noslē-
dzies pašvaldības kapitālsabiedrību 
pārmaiņu process, apvienojot SIA 
“Kokneses Komunālie pakalpojumi”, 
SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpoju-
mi” un SIA “Skrīveru saimnieks”. 

Elita Freija ir ieguvusi augstā-
ko profesionālo izglītību ekonomi-
kā un maģistra grādu sabiedrības 
un iestāžu vadībā. Darba pieredze 
pēdējo trīs gadu laikā saistīta ar Jē-
kabpils novada pašvaldības kapi-
tālsabiedrības SIA “JK Namu pār-
valde” valdes locekles pienākumu 
izpildi. Izvērtējot, ka izglītība ir 
atbilstoša un ar savām zināšanām 
un iegūto pieredzi viņa var veici-
nāt  SIA “Kokneses Komunālie pa-
kalpojumi” izaugsmi, pieteikusies 
valdes locekļa amatam. 

“Mans darbs saistījās ne tikai 
ar kapitālsabiedrības darbības stra-
tēģijas izstrādi, īstenošanu un uz-
raudzību, bet arī ar finanšu resur-
su pārvaldību, iekšējās kontroles 

sistēmas pilnveidošanu, iepirkumu 
un projektu vadību. SIA “JK Namu 
pārvalde” esmu ieguvusi ievēroja-
mu pieredzi, īstenojot daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju renovācijas 
projektus AS “Attīstības finanšu 
institūcija ALTUM” energoefekti-
vitātes programmas ietvaros. Trīs 
gadu laikā organizēju pilnu prog-
rammas ciklu, sākot no iepirkumu 
dokumentācijas izstrādāšanas, fi-
nanšu piesaistes, turpinot ar būv-
niecības procesa vadību un kontro-
li, pieņemot drosmīgus lēmumus, 
kas ļāva būvniecību objektos pa-
beigt noteiktajos termiņos.” 

Būvniecības projektu izstrādē, 
vadībā un realizācijā Elitai Freijai ir 
septiņu gadu pieredze, pirms tam 
četrus gadus viņa veikusi izpilddi-
rektores pienākumus projektēša-
nas birojā SIA “Ceturtais stils”. 

Papildus iegūta namu pār-
ziņa kvalifikācija un zināšanas 
sniegtas arī darbiniekiem, kopīgi 
pieņemot svarīgus lēmumus dzī-
vojamo namu un to inženiertīklu 
sakārtošanai un atjaunošanai. 

“Vadot SIA “JK Namu pār-
valde”, man izdevās ne tikai iz-
veidot saliedētu komandu, kas 

noteikti ir svarīgs nosacījums 
uzņēmuma attīstības nodroši-
nāšanā, bet arī veiksmīgi tika 
piesaistītas investīcijas jaunu 
projektu īstenošanai, saglabā-
tas darba vietas, kā arī par 20 % 
procentiem palielināts finanšu 

apgrozījums,” stāsta Elita Freija. 

Sevi viņa raksturo kā cilvēku 
ar ļoti augstu atbildības sajūtu, 
spēju patstāvīgi organizēt savu 
darbu, kā arī plānot un izvērtēt 
darbinieku paveikto. 

“Esmu vērsta uz rezultātu sasniegšanu. Vienmēr esmu 
centusies atrast labāko risinājumu dažādās situācijās kā 
ar klientiem, tā arī ar darbiniekiem,” saka SIA “Kokneses 
Komunālie pakalpojumi” jaunā valdes locekle Elita Freija.

Ieplānoti līdzekļi sabiedrības projektiem 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS4 2025. gada 31. janvāris

Atveseļošanas fonda projekts

Sabiedrības digitālo
prasmju attīstība Bezmaksas mācības

iedzīvotājiem
digitālo prasmju apguvei

Kursi notiks trīs līmeņos:
1. līmenis – iesācējiem bez priekšzināšanām;
2. līmenis – lietotājiem ar nelielām priekšzināšanām;
3. līmenis – ar ikdienas lietotāja pieredzi.

Papildu informācijai sazinies ar pašvaldības
koordinatoriem pa tālruni 65133992 vai 65122862.

Projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001

Pieteikšanās: iedzīvotājiem vecumā no 16 gadiem.
Tīmekļvietnes stars.gov.lv sadaļā 
“Uzzini par iespējām” izvēlies “Digitālās
pamatprasmes (VARAM)”!

Janvāra domes sēdē de-
putāti nolēma novada paš-
valdības policijai piešķirt lī-
dzekļus vēl divām inspektoru 
štata vietām, radara iegādei 
un paplašināja  pilnvaras 
darbībām ar pamestiem tran- 
sportlīdzekļiem. 

Deputāti veica grozījumus 
novada pašvaldības policijas noli-
kumā, nosakot, ka no 1. februāra 
pašvaldības policijai būs tiesības 
pieņemt lēmumu par transport-
līdzekļa atzīšanu par atmestu 
jeb pamestu nolietotu transport-
līdzekli ar tiesībām piestiprināt 
brīdinājuma uzlīmi, kā arī pie-
ņemt lēmumu par tā pārvietoša-
nu uz speciālo stāvvietu. Izvēr-
tējot katras konkrētās situācijas 
apstākļus, pašvaldības policija 
varēs pieņemt lēmumu par tran- 
sportlīdzekļa nodošanu apstrādes 
uzņēmumam, ja auto īpašnieks 
ilgstoši nesadarbosies un pats ne-
veiks nepieciešamās darbības tā 
utilizācijai. 

Ministru kabineta 2005. gada 
4. oktobra noteikumi Nr.748 “No-
teikumi par nolietotu transport-
līdzekļu atzīšanu par atmestiem 
un kārtību, kādā atmestus nolie-
totus transportlīdzekļus nodod 
apstrādes uzņēmumam” nosaka, 
ka transportlīdzekli atzīst par at-
mestu nolietotu transportlīdzekli, 
ja tas atrodas ārpus ceļa, vietā, kas 
nav paredzēta transportlīdzekļu 

novietošanai, kā arī ārpus tran- 
sportlīdzekļa īpašnieka nekus-
tamā īpašuma ilgāk par 30 dien-
naktīm, un to apliecina brīdinā-
juma uzlīme uz transportlīdzekļa. 
Brīdinājuma uzlīmi piestiprina 
un lēmumu par nolietota trans-
portlīdzekļa atzīšanu par atmestu 
pieņem pašvaldības pilnvarota 
amatpersona. 

Saskaņā ar nolikumu viens 
no pašvaldības policijas pienā-
kumiem ir kontrolēt sabiedrisko 
kārtību un drošību Aizkraukles 
novada administratīvajā teritorijā 
un veikt citus pašvaldības uzdo-
tos uzdevumus. Novada iedzīvo-
tāji pašvaldībai regulāri ziņo par 
automašīnām, kas ilgstoši stāv 
pagalmos, stāvvietās un netiek 
izmantotas, aizņemot vietu un 
traucējot citu transportlīdzekļu 
novietošanu. Turpmāk pašvaldī-
bas policija varēs veikt darbības, 
lai šādu problēmu risinātu. 

Jaunjelgavas, Skrīveru un Pļa-
viņu iedzīvotāji ir neapmierināti 
ar to, ka transportlīdzekļi brauc 
pa tranzītielām, pārsniedzot at-
ļauto ātrumu. Radara iegāde dos 
iespēju kontrolēt situāciju un 
transportlīdzekļu vadītājiem pie-
mērot sodu par ceļu satiksmes 
noteikumu pārkāpumiem. Tas 
tiks uzstādīts policijas automa-
šīnā un izmantots patrulēšanas 
laikā visā novadā, tai skaitā Jaun-
jelgavā, Skrīveros un Pļaviņās.

Iedzīvotāji vēlas, lai pašvaldī-
bas policija patrulētu arī vakara 
stundās. Viena patruļa divu in-
spektoru sastāvā jau pašlaik vairā-
kas reizes nedēļā strādā līdz pulk-
sten 22 un līdz ar divu jaunu štata 
vietu izveidi papildus līdz pulksten 
22 strādās vēl viena maiņa. Tiks 
izsludinātas vakances un, ja pie-
teiksies atbilstoši kandidāti, tad 
pēc mēneša viņi varētu sākt darbu.

“Cenšamies rītu sākt jau pulk-
sten 7 un veikt patrulēšanu pie 
skolām Aizkrauklē, kā arī saistī-
bā ar Stacijas laukuma pārbūvi 
Skrīveros. Vakaros Aizkrauklē, 
Pļaviņās, Skrīveros, Jaunjelgavā, 
Koknesē, Bebros kontrolējam 
apstāšanās un stāvēšanas notei-
kumu ievērošanu, kārtību dzelz-
ceļa stacijās un to laukumos, 
alkoholisko dzērienu lietošanu. 
Iestājoties siltajam laikam, aktu-
āla būs kārtības pārbaude spēļu 
laukumos un atpūtas vietās. Pa-
pildus veiksim arī ātruma kon-
troli. Diemžēl ar papildu inspek-
toru skaitu nevarēsim nodrošināt 
dežūras katras darbdienas vaka-
ros un brīvdienās, bet domāju, ka 
pašvaldības policijas klātbūtne 
būs jūtamāka,” saka Aizkrauk-
les novada pašvaldības policijas 
priekšniece Anita Ozola. 

Nolikums pieejams tīmekļ-
vietnes www.aizkraukle.lv sadaļā 
Pašvaldība ‒ Normatīvie akti ‒ 
Nolikumi ‒ Citi iestāžu nolikumi. 

Līdz 2025. gada 1. martam 
nevalstiskās organizācijas 
(NVO) aicinātas iesniegt pie-
teikumus Aizkraukles no-
vada pašvaldības rīkotajam 
projektu konkursam.   

Katra NVO gadā var iesniegt 
vienu projektu un saņemt fi-
nansiālo atbalstu līdz 800 eiro. 
Šogad dome veikusi izmaiņas 
noteikumos, un tās biedrības, 
kurām ir vairākas nodaļas no-
vada teritorijā, ir tiesīgas ie-
sniegt vienu projekta pieteiku-
mu no katras nodaļas. Kopējais 
konkursā pieejamais līdzfinan-
sējums šogad ir 15 000 eiro.   

Novada pašvaldības finan-
sējuma saņemšanai var preten-

dēt NVO, kuru juridiskā adrese 
ir reģistrēta vai pieteiktās ak-
tivitātes iecerēts īstenot Aiz- 
kraukles novada administratī-
vajā teritorijā. Projektā radītā 
labuma ieguvējiem jābūt nova-
da iedzīvotājiem. 

NVO aicinātas iesniegt pro-
jektus, kuri paredz organizēt 
sabiedriski nozīmīgus pasā-
kumus, paplašināt brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, īsteno 
neformālās izglītības program-
mas dažādām iedzīvotāju so-
ciālajām grupām, veicina jau-
niešu profesionālo orientāciju 
un karjeras izvēli, drošas un 
sakārtotas vides veidošanu no-
vada administratīvajā teritori-

jā, popularizē zaļo domāšanu. 
Projektus var īstenot no līguma 
noslēgšanas dienas līdz šī gada 
20. decembrim.  

Plašāka informācija par 
projektu iesniegšanas kārtību 
un finansējuma piešķiršanas 
nosacījumiem, pieteikuma un 
budžeta pieprasījuma tāmes 
veidlapa pieejama tīmekļviet-
nes www. aizkraukle.lv sadaļā   
Pašvaldība ‒ Normatīvie akti ‒ 
Nolikumi ‒ Dažādi nolikumi ‒ 
Par kārtību, kādā Aizkraukles 
novada pašvaldība sniedz finan-
siālu atbalstu nevalstiskajām or-
ganizācijām.   

Aizkraukles novada 
Kultūras pārvalde  

Aizkraukles novada iedzī-
votāji vecumā no 16 gadiem 
aicināti pieteikties digitālo pa-
matprasmju apmācībām.  

Novada pašvaldība, sadarbo-
joties ar Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības ministriju 
(VARAM), projektā “Sabiedrības 
digitālo prasmju attīstība” ir uz-
sākusi īstenot digitālo prasmju 
izglītības programmu iedzīvotā-
jiem, lai attīstītu iedzīvotāju di-
gitālās pašapkalpošanās prasmes 
un kompetences.  

Katram izglītības program-
mas dalībniekam pēc pašnovēr-
tējuma zināšanu testa veikšanas 
tiks ieteikts piemērotākais izglī-
tības programmas līmenis un ap-
guves veids. 

Apmācības notiks trijos līme-
ņos, nodrošinot katram iedzīvo-
tājam iespēju apgūt viņa prasmju 
līmenim atbilstošāko izglītības 
programmu: 

1. pamata digitālās prasmes 
– tiks apgūtas pamatzināšanas par 
datoru un viedtālruni, interneta 
un e-pasta lietošanu, datu drošību; 

2. pamata digitālās paš-
apkalpošanās prasmes – failu 
pārvaldība, kritiskā domāšana, 
medijpratība un internetbankas 
lietošana, autorizācija, elektronis-
kā identifikācija; 

3. vidējā līmeņa digitālās 
pašapkalpošanās prasmes – zi-
nāšanas par e-parakstu, e-pakalpo-
jumiem, e-veselību, elektronisko 
deklarēšanos sistēmu, pirkumiem 
internetā un datu aizsardzību.  

Izglītības programmu būs 
iespējams apgūt trijos dažādos 
veidos – klātienē ar pasniedzēju, 
attālināti ar pasniedzēju vai paš-
mācībā. Par veiksmīgi apgūtu iz-
glītības programmas līmeni iedzī-
votāji saņems digitālu apliecību. 
Mācības iedzīvotajiem būs pieeja-
mas bez maksas. Kursi katrā līme-
nī ilgs 8 mācību stundas.   

Pieteikties mācībām var: 
1. sazinoties ar novada pašval-

dības koordinatoriem pa tālruni  
65133992 vai 65122862; 

2. dodoties uz sev tuvāko 
bibliotēku un ar bibliotekāra pa-
līdzību aizpildot pašnovērtējumu 
zināšanu testu un piesakoties mā-
cībām; 

3. patstāvīgi aizpildot pašno-
vērtējuma zināšanu testu, vis-
pirms tīmekļvietnē https://stars.
gov.lv/ ir jāspiež poga "pieslēg-
ties", kas dos iespēju izveidot pro-
filu, un tikai tad aizpildot pašno-
vērtējuma testu.

Plašāka informācija par pro-
jektu lasāma: https://stars.gov.lv/
digitalas-pamatprasmes-varam.  

Stiprina pašvaldības policijuApgūsti digitālās 
prasmes bez maksas!

Izsludināts NVO projektu konkurss

22. februārī Aizkrauklē, 
“IGA centrā”, notiks ikgadē-
jais izglītības organizācijas 
“Junior Achievement Latvia” 
skolēnu mācību uzņēmumu 
gadatirgus “Cits bazārs”.

Pašu radītas preces un ori-

ģinālas dāvanas apmeklētājiem 
piedāvās vairāk nekā 30 skolē-
nu mācību uzņēmumu no Aiz- 
kraukles, Jēkabpils, Ogres, Ma-
donas novada un Rīgas. Varēs 
iegādāties praktiskas un tradi-
cionālas preces, kas gatavotas 

no koka, dažādus suvenīrus, 
kā arī pārliecināties par jaunie-
šu inovāciju prasmēm. Jaunos 
uzņēmējus vērtēs pieredzējusi 
profesionāļu un uzņēmēju ko-
manda, piešķirot balvas vairā-
kās nominācijās. 

Sajust Vīni Pļaviņās

Aizkrauklē būs “Cits bazārs”

21. februārī Pļaviņu Mūzi-
kas skolā norisināsies trešais 
jauno vijolnieku konkurss, 
kura noslēgumā pulksten 17.00 
Pļaviņu Kultūras centrā notiks 
vijolnieka Daniila Bulajeva un 
pianistes Agneses Egliņas kon-
certs “Pastaiga pa Vīni”. 

Konkursā piedalīsies jaunie 
talanti ‒ Latvijas mūzikas skolu 
vijolnieki. Skola ir saņēmusi Valsts 
Kultūrkapitāla fonda finansiālo at-
balstu, lai konkursu varētu noslēgt 

ar divu izcilu mākslinieku ‒ vijol-
nieka Daniila Bulajeva un pianistes 
Agneses Egliņas ‒ koncertprog-
rammu “Pastaiga pa Vīni”. Koncer-
ta apmeklējums ir bez maksas.

Daniils ir stīgu orķestra “Da-
vinspiro Camerata” dibinātājs un 
sevi spoži apliecinājis dažādos 
starptautiskos konkursos, kon-
certos un festivālos gan kā solists, 
gan kā kamermūziķis. 

Dita Ārgule, 
Pļaviņu Mūzikas skolas direktore



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 52025. gada 31. janvāris

Līdz šī gada 3. martam 
īpašnieki vai apsaimniekotāji 
aicināti iesniegt projekta pie-
teikumu kultūras pieminekļu 
konservācijas un restaurācijas 
projektu līdzfinansējumam. 
Informatīvs seminārs pro-
jektu iesniedzējiem notiks 
19. februārī.  

Ar mērķi atbalstīt un veicināt 
kultūras pieminekļu saglabāša-
nu sabiedrības interesēs Aiz- 
kraukles novada pašvaldība aici-
na kultūras pieminekļu īpašnie-
kus vai apsaimniekotājus iesniegt 
pieteikumus Aizkraukles novada 
teritorijā publiski pieejamu valsts, 
reģiona un vietējās nozīmes kul-
tūras pieminekļu konservācijas 
un restaurācijas projektu līdzfi-
nansējumam. 

Pieteikšanās nosacījumi un 

kārtība, kādā pašvaldība izvērtē 
līdzfinansējuma apmēru un pie-
šķir līdzfinansējumu, ir noteikta 
Aizkraukles novada domes sais-
tošajos noteikumos Nr. 2024/7 
“Par Aizkraukles novada pašval-
dības līdzfinansējumu kultūras 
pieminekļu saglabāšanai” (pie- 
ejams: www.aizkraukle.lv ‒ Paš-
valdība ‒ Normatīvie akti ‒ Saisto-
šie noteikumi). 

Lai pieteiktos līdzfinansē-
juma saņemšanai, līdz 2025. 
gada 3. martam pulksten 17.00 
jāiesniedz projekta iesniegums, 
kurā iekļauta: 

1) aizpildīta projekta iesnie-
guma veidlapa (atrodama saistošo 
noteikumu pielikumā); 

2) plānoto restaurācijas un/vai 
konservācijas darbu programma, 
kurā uzskaitīta darbu metodika, 

secība un izmantojamie materiāli; 
3) plānoto restaurācijas un/

vai konservācijas darbu lokālā 
tāme (saskaņā ar LBN 501-17 5. 
pielikumu); 

4) esošās situācijas fotofiksā-
cija un citi vizuālie, vēsturiskie 
materiāli, ja tādi ir pieejami; 

5) atbildīgā darba veicēja CV 
(darba pieredze un kvalifikācija 
paredzēto darbu veikšanai); 

6) ja projektu iesniedz daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas dzī-
vokļu īpašnieki,   iesniegumam 
jāpievieno īpašnieku kopības lē-
mums par projekta īstenošanu, 
izmaksām, īpašuma sabiedriskās 
pieejamības kārtību un jānorāda 
atbildīgais projekta pārstāvis.  

Pieteikumu var iesniegt pa-
pīra formātā Aizkraukles novada 
Valsts un pašvaldības vienotajos 

klientu apkalpošanas centros 
vai nosūtot elektroniskā veidā, 
parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, uz pašvaldības oficiālo 
e-pasta adresi: dome@aizkraukle.lv 
vai izmantojot portālu www. 
latvija.lv (iesniegums iestādei). 

Jautājumu gadījumā lū-
gums sazināties ar Aizkraukles 
novada Kultūras pārvaldes va-
dītāju Antu Teivāni pa tālruni 
29116791 vai rakstīt e-pastā:   
anta.teivane@aizkraukle.lv. 

Kopējais līdzfinansējuma ap-

joms 2025. gadā visiem projek-
tiem ir 5000 eiro. 

Komisija lēmumu pieņems 
viena kalendārā mēneša laikā no 
pieteikumu iesniegšanas beigu 
termiņa. Atbilde par konkursa re-
zultātiem projekta pieteicējam tiks 
nosūtīta pa pastu vai e-pastu uz 
projekta pieteikumā norādīto ad-
resi. Rezultāti tiks publicēti pašval-
dības oficiālajā tīmekļvietnē www.
aizkraukle.lv, informatīvajā izdevu-
mā “Aizkraukles Novada Vēstis” un 
pašvaldības sociālo tīklu vietnēs.  

Aizkraukles novada Dzimt-
sarakstu nodaļā 2024. gadā re-
ģistrēti 163 jaundzimušie (84 
zēni un 79 meitenes) ‒ par 43 
bērniem mazāk nekā 2023. 
gadā. Savukārt pašvaldības 
piešķirto pabalstu 250 eiro ap-
mērā saņēmuši 191 bērna ve-
cāki, bet 2023. gadā ‒ 231 bērna 
vecāki. To piešķir, ja bērns un 
viens no vecākiem ir deklarēts 
Aizkraukles novadā.

Ģimenēs piektie un 
sestie bērni 

Dzimtsarakstu nodaļas va-
dītāja Olita Sticere gan uzsver, 
ka dzimšanu, tāpat kā laulību un 
miršanu, var reģistrēt jebkurā 
Latvijas vietā. Aizkrauklē jau sen 
nav dzemdību nodaļas, un kopš 
tā laika ir samazinājies reģistrēto 
jaundzimušo skaits, jo māmiņas, 
kurām bērniņš nāk pasaulē Ogrē, 

Jēkabpilī, Rīgā vai kādā citā pil-
sētā, bieži vien bērna dzimšanu 
izvēlas reģistrēt tuvākajā nodaļā. 

No 163 jaundzimušajiem Aiz-
kraukles pilsētā un pagastā pērn 
deklarēti 38 mazuļi, Jaunjelgavas 
apvienībā – 22, Kokneses ap-
vienībā – 33, Skrīveru pagastā – 
19, Pļaviņu apvienībā – 27, Nere-
tas apvienībā – 16. Citos novados 
deklarēti, bet reģistrēti 8 bērni. 

Pirmais bērniņš piedzi-
mis 41 ģimenē, otrais ‒ 51 ģi-
menē, trešais ‒ 41 ģimenē, 
ceturtais ‒ 21 ģimenē, piek-
tais ‒ piecās ģimenēs, sestais ‒ 
četrās ģimenēs. Pagājušajā gadā 
pasaulē nācis arī viens dvīņu 
pāris – Estere un Elīza.

Dod arī divus vārdus
Populārākais meiteņu vārds 

pagājušajā gadā bijis Rūta – tā 
nosauktas četras meitenes. Jauno 

novadnieču vidū ir arī trīs Martas 
un Emīlijas, divas Annijas, Bellas, 
Ellas, Emmas un Melānijas.

Vairākām meitenēm doti divi 
vārdi – Lauma Bella, Kristīne Kris-
ta, Zīle Ulla, Paula Melisa, Evelīna 
Marija, Viktorija Alise, Mia Jasmī-
na, Adelīna Taisija. 

Vecāki savām atvasēm izvē-
lējušies arī  vārdus Adele, Antra, 
Anete, Alma, Amēlija, Abigeila, 
Aveļina, Beatrise, Diāna, Dora, 
Elija, Elizabete, Emanuēla, Evelī-
na, Florence, Grieta, Hanna, Ieva, 
Kate, Kristiāna, Laila, Lelde, Līva, 
Lorēna, Luna, Madlena, Maija, 
Marlēna, Melisa, Nellija, Nikija, 
Nora, Odrija, Olīvija, Otīlija, Pa-
trīcija, Renāte, Sintija, Stefānija, 
Sniedze, Šarlote, Vanesa, Viktorija.  

Zēniem populārākie vārdi ir 
Marks, tā nosaukti četri zēni, arī 
vārds Gustavs dots četriem maza-
jiem novadniekiem. Zēnu vidū ir 

arī divi Ernesti, Adriani, Kristapi, 
Ēriki, Niki, Henriji, Artūri, Marti-
ni, Kārļi, Raieni, Kristiāni, Renāri, 
Tomasi. Diviem zēniem dots vārds 
Aleks, diviem ‒ Alekss un vēl di-
viem ‒ Zemgus.  

Daži zēni tikuši pie diviem 
vārdiem – Teo Gustavs, Olafs 
Liams, Gustavs Valdis, Zemgus 
Ako, Deivo Niks.

Vēl zēniem doti šādi vārdi: 
Aivo, Edžus, Eliass, Elijass, Endijs, 
Ervīns, Emīls, Everts, Bruno, Jē-
kabs, Damirs, Daniels, Dominiks, 
Gunvaldis, Gvido, Haralds, Intars, 
Kurts, Kirils, Kristers, Lūkass, 
Matiass, Markuss, Miks, Otto, 
Ralfs, Rainers, Reinards, Roberts, 
Romāns, Rūdolfs, Tālis, Timurs, 
Toms, Valters.

Pērn ir pieaudzis dzimšanas 
reģistru skaits bez ziņām par tēvu, 
līdz ar to ir arī pieauguši tiesas no-
lēmumi par paternitātes noteikša-
nu. No 163 reģistrētajiem bērniem 
laulībā dzimuši 79, paternitāte no-
teikta 77 bērniem, bet septiņiem 
bērniem dzimšanas reģistrā nav 
ziņu par tēvu. Saņemti arī trīs ie-
sniegumi par trīspuspējo paterni-
tātes atzīšanu ‒ tādi gadījumi ro-
das, ja bērna tēvs nav sievietes vīrs.   

Laulību vairāk
Pagājušajā gadā reģistrētas 

164 laulības (par trim vairāk nekā 
2023. gadā), tai skaitā baznīcā ‒ 
21 (iepriekš ‒ 20),  ar ārzemnie-
ku ‒ trīs (iepriekš ‒ piecas), ārpus 
Dzimtsarakstu nodaļas telpām ‒ 
30 (iepriekš ‒ 31).

Izbraukuma laulības lielāko-
ties tiek slēgtas Kokneses Lik-
teņdārzā un viesu namos visā 
novadā ‒ Aizkraukles, Daudze- 
ses, Kokneses, Staburaga un ci-
tos pagastos, arī Odzienas pilī. Lai 
gan viesu namos strauji pieaugu-
si maksa, jaunajiem pāriem tas 
nav šķērslis jāvārdu teikt skaistā, 
gleznainā vietā un viesu namos, 
kur var pulcēties liels kāzu viesu 

skaits. Ar Aizkraukles novada do-
mes lēmumu šogad ir palielināta 
maksa par izbraukuma laulībām ‒ 
no 94 eiro līdz 150 eiro kopā ar 
PVN. Olita Sticere skaidro, ka tas 
saistīts ar pieaugušajām izmak-
sām. Novada iedzīvotājiem jopro-
jām tiek saglabāta atlaide ‒ ja viens 
no laulātajiem ir deklarēts novadā, 
atlaide ir 10 %, ja abi, atlaide ir 20 %.

 
Ceremonijas bez 
lieciniekiem    

Laulāties uz Aizkraukles no-
vadu brauc daudzi pāri no citiem 
novadiem, tai skaitā no Rīgas, 
Ogres, Salaspils, Birzgales, Krapes, 
tomēr kāzu viesu skaits ir sarucis. 
Agrāk lielas kāzu svinības bija ar 
ap 100 cilvēku piedalīšanos, tagad 
liels kāzinieku skaits ir ap 30 ‒ 40. 
Daļa pāru izvēlas laulāties savā vai 
vecāku skaisti iekoptajā zemnieku 
saimniecības sētā. Kopš laulību 
ceremonijā vairs nav nepiecieša-
mi liecinieki, pieaudzis to pāru 
skaits, kas laulību vēlas reģistrēt 
tikai divatā. 

Laulības tiek arī šķirtas ‒ pērn 
bijuši 80 gadījumi, kad pāri izvē-
lējušies pārtraukt  savu kopdzīvi, 
savukārt 2023. gadā tādi bijuši 86.  

2024. gadā Aizkraukles nova-
da Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 
478 miršanas reģistri, kas ir par 49 
mazāk nekā gadu iepriekš.  

Pērn atkārtoti izsniegtas 166 
civilstāvokļa aktu reģistrācijas ap-
liecības, to skaits ir samazinājies.  

Olita Sticere stāsta, ka saistībā 
ar karu Ukrainā, normatīvo aktu 
izmaiņām, nepieciešamību visu 
informāciju ievadīt datubāzēs un 
tajās pārbaudīt klientu sniegto 
datu pareizību, Dzimtsarakstu no-
daļas slodze ir palielinājusies. No-
daļā nokārtot vajadzīgās formali-
tātes ierodas daudzi Ukrainas un 
citu valstu pilsoņi, pēc palīdzības 
dažkārt vēršas arī Latvijas pilsoņi, 
kuri dzīvo ārvalstīs. 

Laulājas gan Daugavas krastā, gan lauku sētā 

Piesakies, saņem finansējumu un restaurē!

Informatīvs seminārs projektu iesniedzējiem 
notiks 19. februārī pulksten 11.00  
koprades telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4.  
Seminārā var piedalīties arī attālināti. 

Foto: Oksana Bebriša



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 72025. gada 31. janvārisAIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS6

Plānotie ieņēmumi 
Lielāko daļu budžeta ieņēmumu 

veidos iedzīvotāju ienākuma no-
doklis – tas plānots 24 449 246 eiro. 
Nekustamā īpašuma nodokļa prog-
noze – 1 614 731 eiro (par 6 159 eiro 
vairāk nekā plānots 2024. gadā). 
Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 
plānoti 90 254 eiro, valsts mērķ-
dotācija autoceļu uzturēšanai ‒ 
1 084 152 eiro.

Pašvaldības saņemtā dotācija 
no pašvaldību finanšu izlīdzinā-
šanas fonda paredzēta 7 026 974 
eiro apmērā. Valsts mērķdotācija 
pedagogu (arī profesionālās ie-
virzes) darba samaksai un darba 
devēja valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligātajām iemaksām gada 
pirmajiem astoņiem mēnešiem 
un arī uzturēšanas izdevumiem – 
8 954 659 eiro.

Valsts dotācijas plānotas arī mā-
cību līdzekļu un mācību literatūras 
iegādei (78 800 eiro), valsts un paš-
valdības vienotā klientu apkalpoša-
nas centra darbības nodrošināšanai 
(46 943 eiro), asistentu pakalpoju-
miem (1 045 740 eiro),  1.‒4. klases 
skolēnu ēdināšanas izdevumiem 
(312 731 eiro), Ukrainas civiliedzī-
votāju atbalstam (79 200 eiro), dalī-
bai Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkos (125 113 eiro).

Izdevumi palielinās
Budžeta izdevumi plānoti 59 

043 842 eiro (neieskaitot Valsts 
kases aizņēmumu pamatsummas 
atmaksas) – tas ir par 910 377 eiro 
vairāk nekā bija paredzēts 2024. 
gada budžeta plānā.

Vispārējo valdības dienestu 
sadaļā plānoti 5 495 978 eiro lie-
li izdevumi pašvaldības darbības 
nodrošināšanai, finanšu vadībai 
un klientu apkalpošanai, tai skaitā 
deputātu darba samaksai (281 160 
eiro), atlīdzībai par darbu domes 
izveidotajās pastāvīgajās komisijās 
(122 569 eiro), Centrālās pārvaldes 
darba nodrošināšanai, tai skaitā 
kancelejai, Juridiskajai un Perso-
nāla nodaļai, dalībai organizācijās 
(888 959 eiro),  Finanšu un grāmat-
vedības nodaļai (979 295 eiro), ap-
vienību administrācijām (726 670 
eiro), pagastu pakalpojumu centru 
administrācijām (600 589 eiro), 
Valsts un pašvaldības vienotajam 

klientu apkalpošanas centram (72 
916 eiro), izdevumiem neparedzē-
tiem gadījumiem jeb rezerves fon-
dam (100 000 eiro), sabiedrisko or-
ganizāciju atbalstam un stipendiju 
maksājumiem (26 975 eiro), paš-
valdības vēlēšanu nodrošināšanai 
(152 945 eiro), Lauku atbalsta die-
nesta finansētajiem projektiem (25 
000 eiro), biznesa ideju konkursam 
(20 000 eiro). 

Aizsardzības jomā plānots 
iegādāties sešus ģeneratorus un 
bāzes staciju ar sešām rācijām par  
25 000 eiro un par 6 200 eiro (Inter-
reg projekts LL-00077 “Safe Respon-
se. Reaģēšana uz klimata pārmaiņu 
riskiem un ekstremāliem laikaps-
tākļiem, to novēršana Latvijas un 
Lietuvas pārrobežu reģionā”).

Sabiedriskās kārtības un 
drošības jomā plānots tērēt par  
17 % vairāk nekā 2024. gadā. Plā-
noti izdevumi pašvaldības policijas 
(348 359 eiro) un Dzimtsarakstu 
nodaļas darbības nodrošināšanai 
(143 226 eiro). Šogad papildus pie-
šķirtas divas policijas inspektoru 
likmes (39 242), tiks iegādāts ātru-
ma mērīšanas reģistrators. 

Ekonomiskās darbības funk-
cijas nodrošināšanai plānoti 5 542 
931 eiro, no tiem ielu, ceļu uzturēša-
nai un atjaunošanai plānots izlietot 
2 845 256 eiro, tai skaitā autoceļu 
fonda (1 407 678 eiro) un pašvaldī-
bas līdzekļus (1 437 578 eiro).  

Vides aizsardzības jomā 
plānots izlietot 358 559 eiro, tai 
skaitā  notekūdeņu apsaimnie-
košanai (178  413 eiro). Vēsturiski 
piesārņotās teritorijas papildizpē-
tei Aizkrauklē, Dzelzceļa ielā 10, 
plānoti 33 011 eiro.

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošanas 
jomā paredzēti 6 866 544 eiro lieli 
izdevumi, tajā skaitā:

• ielu apgaismojuma uzturē-
šanai un rekonstrukcijai ‒ 550 589 
eiro (maksai par ielu apgaismojuma 
elektroenerģiju ‒ 225 476 eiro, kapi-
tālajiem izdevumiem ‒ 136 789 eiro, 
jauna ielu apgaismojuma izbūvei 
Bruņinieku, Aveņu, Zemeņu, Dzēr-
veņu, Dārzu ielā Vietalvas pagastā ‒ 
61 164 eiro, elektrolīniju izbūves 
projektēšanas darbiem Koknesē ‒ 
60 000 eiro);

• pašvaldības teritoriju sakop-
šanai un uzturēšanai – 3 352 533 
eiro. Izdevumos iekļauta atlīdzības 
darbiniekiem, kuri kopj teritoriju, 
izdevumi par savākto atkritumu 
izvešanu, koku zāģēšanu, zāles 
pļaušanu, labiekārtojumu elementu 
apsaimniekošanu un atsevišķu teri-
toriju labiekārtošanu;

• sabiedrības līdzdalības budže-
tam ‒ 125 000 eiro;

• pašvaldības ēku vides pie-
kļūstamības nodrošināšanas pa-
sākumu projektam Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 1, un Jaunjelgavā, 
Lāčplēša ielā 11‒ 106 677 eiro; 

• projekta “Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 
vides pieejamības nodrošināšanai 
Aizkraukles novadā” ‒ 154 992  eiro. 
Projekta mērķis ir nodrošināt atbal-
stu septiņu mājokļu pielāgošanai 
cilvēkiem ar invaliditāti Aizkrauklē, 
Neretā, Skrīveros, Pļaviņās, veicinot 
nodarbinātības iespējas un pieeja-
mību pakalpojumiem;

• kapu apsaimniekošanai ‒ 105 
717 eiro;

• pašvaldības īpašumu apsaim-
niekošanai – 827 419 eiro;

• pašvaldības īpašumā esošā 
dzīvojamā fonda uzturēšanas iz-
maksas ‒ 269 878 eiro;

• dzīvokļu apsaimniekošana un 
komunālo pakalpojumu sniegšanas 
izdevumi ‒ 1 102 515 eiro, pašvaldī-

bu komunālo nodaļu, kas nodrošina 
pakalpojumu sniegšanu, izdevumi ‒ 
705 566 eiro.

Veselības jomā ieplānoti 78 
014 eiro, tai skaitā atbalstam vese-
lības aprūpes pakalpojumu nodro-
šināšanai Skrīveru pagastā (2 270 
eiro), Seces pagasta feldšeru punkta 
darbībai (20 520 eiro), projektam 
“Vietējās sabiedrības veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Aizkraukles novadā” (55 
224 eiro).

Atpūtai, kultūrai un spor-
tam plānoti 5 264 926 eiro, tai skai-
tā arī izdevumi iestāžu darbinieku 
atalgojumam, ēku uzturēšanai un 
labiekārtošanai (1 837 156 eiro),  
kultūras pasākumu organizēšanai 
un atsevišķu kultūras darba orga-
nizatoru atlīdzībai (773 523 eiro),  
bibliotēku darbības nodrošināša-
nai (1 029 948 eiro), sporta iestāžu 
darbības nodrošināšanai, ieskaitot  
aģentūru “Kokneses Sporta centrs” 
(1 005 475 eiro),  sporta pasākumu 
organizēšanai (351 600 eiro), mu-
zeju darbības nodrošināšanai (274 
719 eiro), Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem (223 299 
eiro, no tiem valsts transferti ‒ 125 
113 eiro, 98 186 eiro ‒ pašvaldības 
finansējums), kultūras pieminekļu 
saglabāšanai (5000 eiro). 

Izglītības jomai paredzēts tē-
rēt 24 630 034 eiro, tai skaitā iekļauta 
valsts dotācija (9 178 933 eiro), mak-
sas pakalpojumi (480 640 eiro), citu 

pašvaldību finansējums (330 000 
eiro) un pašvaldības finanšu līdzekļi 
(14 640 461 eiro). Valsts finansēto 
vispārējās, pirmsskolas un profesio-
nālās ievirzes pedagogu atlīdzībai 8 
mēnešu periodam plānoti 9 178 933 
eiro,  pašvaldības finansēto pedago-
gu atlīdzībai 12 mēnešu periodam 
‒  3 932 041 eiro, pirmsskolas izglī-
tības iestāžu uzturēšanai, tai skaitā 
tehnisko darbinieku atlīdzībai – 
2 724 766 eiro,  vispārējās izglītības 
iestāžu uzturēšanai, tostarp tehnis-
ko darbinieku atlīdzībai – 4 464 419 
eiro, profesionālās ievirzes prog-
rammu nodrošinājumam, tai skaitā 
tehnisko darbinieku atalgojumam – 
647 752 eiro.  

Izglītības atbalsta pasākumiem 
plānoti 2 618 649 eiro, tai skaitā 
ēdināšanai – 1 759  794 eiro (ārpa-
kalpojumiem, pārtikas produktiem 
un ēdnīcu darbinieku atlīdzībai ies-
tādēs, kas pašas nodrošina ēdināša-
nas pakalpojumu), skolēnu pārva-
dājumiem – 215 294 eiro, tai skaitā 
ārpakalpojumiem, biļešu kompen-
sācijām un transportlīdzekļu uzturē-
šanai, arī autovadītāju atalgojumam, 
dienesta viesnīcu uzturēšanai – 
158 973 eiro.

Novadā plānots īstenot četrus 
“Erasmus+” projektus par 51 253 eiro.

Bērnu un jauniešu interešu iz-
glītībai paredzēts izlietot 239 584 
eiro (Aizkraukles novada Interešu 
izglītības centra un Pļaviņu sākum-
skolas vecuma bērnu rotaļu un at-

tīstības centra “Pepija” izdevumi). 

Aizkraukles novada Sporta cen-
tra darbībai plānoti 435 643 eiro, 
novada jauniešu aktivitātēm ‒ 21 
940 eiro. Aizkraukles novada Spor-
ta skolā papildus plānots izveidot 
direktora vietnieka amata vietu (24 
708 eiro gadā), plānots palielināt 
Aizkraukles novada Interešu izglī-
tības centra lietveža un pieaugušo 
izglītības speciālista darba slodzi 
(8500 eiro gadā), pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Sprīdītis” lietveža 
slodzi, no 1. septembra A. Upīša 
Skrīveru vidusskolā pieņemt darbā 
sociālo pedagogu. 

Izglītības iestādēs tiks atjaunota 
un papildināta materiāli tehniskā 
bāze par vairāk nekā 100 000 eiro.

Pirmsskolas izglītības iestādēs 
plānoti remontdarbi par 107 192 
eiro, no tiem lielākie šādās iestādēs: 
“Auseklītī” ‒ jumta seguma maiņas 
projektēšana, “Sprīdītī” ‒ pirmā stā-
va administratīvo telpu, palīgtelpu 
un zāles atjaunošana, “Zīlītē” ‒ no-
jumes atjaunošana, “Saulēni” ‒ tel-
pu remontdarbi.

Skolās remontiem plānoti 253 
247 eiro. Lielākie: Jaunjelgavas vi-
dusskolas pirmā stāva priekštelpas 
un kāpņu remontdarbi, Andreja Upī-
ša Skrīveru vidusskolas sporta zāles 
kosmētiskais remonts, Aizkraukles 
pagasta sākumskolas sporta lauku-
ma remontdarbi, Aizkraukles nova-
da vidusskolas lietus notekūdeņu un 
kanalizācijas sistēmas pārbūve. 

2025. gada budžets
51 099 066 €
Budžeta ieņēmumi

7 944 776 €
Finansēšana

59 043 842 €
Budžeta izdevumi

24 630 034 €
Izglītība

5 264 926 €

Atpūta, kultūra
un sports

10 284 071 €
Sociālā aizsardzība

78 014 €
Veselība

Aizkraukles novada pašvaldības

Ekonomiskā
darbība
5 542 931 €

358 559 €
Vides aizsardzība

491 585 €

Sabiedriskā kārtība
un drošība

6 866 544€

Teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana

Vispārējie
valdības dienesti

5 495 978 €

#budžets
2025

31 200 €
Aizsardzība

26 162 731 €
Nodokļu ieņēmumi

84 690 €
Nenodokļu ieņēmumi

5 74 175 €
Ieņēmumi no

īpašumu pārdošanas

19 482 191 €
Transferti

4 795 279 €
Iestādes ieņēmumi

Aizkraukles novada budžetā paredzētas arī attīstības ieceres

Šī gada budžets tika veidots, lai 
optimāli izmantotu finanšu resur-
sus, iedzīvotājiem nodrošinātu paš-
valdības funkciju izpildi līdzšinējā 
apjomā, līdzsvarotu pašvaldības 
pakalpojumu pieejamību visā no-
vadā, kā arī iespēju robežās tur-
pinātu novirzīt līdzekļus novada 
attīstībai. Kopumā tas vērtējams 
kā stabils attīstības budžets. Nova-
da pašvaldības iestādes skrupulozi 
izvērtēja plānotos izdevumus, un 
tām piešķirtie finanšu līdzekļi ir 
saglabāti iepriekšējā gada apjomā. 
Šogad visas novada pagastu pār-
valdes var atļauties plānot teritori-
jas attīstību, jo ir piešķirti līdzekļi 
dažādiem prioritāriem darbiem un 
vajadzībām. Iepriekšējā gadā tādu 
iespēju nebija. 

Pašvaldības darbs tiks orga-
nizēts saskaņā ar Aizkraukles 
novada Attīstības programmu 
2021.‒2028. gadam un Investīciju 
plānu 2021.‒2028. gadam. Aizkr-
aukles novada ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģijā 2021.–2034. gadam 
ir noteikta novada ilgtermiņa at-
tīstības vīzija, mērķi un attīstības 
prioritātes. 

Tiks turpināti iesāktie projekti 
ceļu un publiskās ārtelpas infra-
struktūras sakārtošanā un attīs-
tībā, uzņēmējdarbības vides vei-
cināšanā. Pašvaldība arī turpmāk 
aktīvi darbosies dažādu attīstības 
un investīciju projektu sagatavoša-
nā un īstenošanā, piesaistot finan-
sējumu no nacionālajiem, Eiropas 
Savienības un citiem fondiem un 
programmām.

Pirmo reizi budžeta izlietošanā 
tiks iesaistīta arī sabiedrība ‒ līdz-
dalības budžetam esam piešķīruši 
lielāku finansējumu, nekā to pa-
redz Ministru kabineta noteikumi, 
un iedzīvotāji katrā pilsētā, pagastā 
varēs lemt par līdzekļu piešķiršanu 
sabiedrības ierosinātiem teritorijas 
attīstības projektiem, kurus īstenos 
pašvaldība. Aicinu iedzīvotājus būt 
aktīviem, ierosināt idejas un piešķir-
to līdzekļu apjomā pašiem lemt par 

savas pilsētas, pagasta attīstību, ku-
ras garants ir laba iedzīvotāju, nova-
da vadības un speciālistu sadarbība.

Nevalstiskajām organizācijām, 
kultūrai un sportam esam pare-
dzējuši līdzekļus pagājušā gada 
apjomā, nodrošināsim novada sko-
lu kolektīvu dalību Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos, kas jūlijā norisināsies Rīgā. Ir 
palielināts ikgadējais pabalsts Čor-
nobiļas atomelektrostacijas avāri-
jas seku likvidētājiem un politiski 
represētajām personām. Drošības 
jomā esam stiprinājuši pašvaldības 
policijas spēkus, papildus izveido-
jot divas policijas inspektoru ama-
ta vietas, pamazām virzoties uz 
mērķi panākt pašvaldības policijas 
diennakts klātesamību.  

Izveidot sabalansētu, stabilu un 
uz attīstību vērstu budžetu bija ie-
spējams, pateicoties kritiskam visu 
izdevumu izvērtējumam un dar-
binieku slodžu optimizācijai. Lai 
uzlabotu cilvēkresursu pārvaldību 
pašvaldībā, vēl nepieciešams izstrā-
dāt pašvaldības institūciju darbi-
nieku darba izpildes novērtēšanas 
sistēmu. 

Leons Līdums, 
Aizkraukles novada 

domes priekšsēdētājs

Izdevumus plāno apdomīgiApstiprināts Aizkraukles 
novada pašvaldības budžets

Novadā
Projekts “Uzņēmējdarbības 

atbalsta veicināšana Aizkraukles 
novada funkcionālajā teritorijā” 
paredz 3,229 km kopējo ielu pār-
būvi, kas ietver Dārza un Rūp-
niecības ielu pārbūvi Aizkrauklē, 
Vērenes ielas pārbūvi Koknesē, kā 
arī Stacijas laukuma ielas posma 
pārbūvi un modernizāciju Skrīve-
ru pagastā, uzlabojot transporta 
pieejamību, drošību, infrastruk-
tūru un inženiertīklus, tajā skaitā 
apgaismojuma, videonovēroša-
nas un mikromobilitātes risinā-
jumus. Projekts īstenojams ar 
Eiropas Kohēzijas fonda atbalstu 
un pašvaldības līdzfinansējumu 
(līdzfinansējuma daļa 444 766 eiro 
apmērā paredzēta budžetā, nepie-
saistot Valsts kases aizņēmumu).
Aizkraukles pilsētā  
un pagastā 
Pašvaldības ēku Lāčplēša ielā 1 
un 1A pārbūve. 
Kalna ielas seguma atjaunošanas 
projektēšana.
Baznīcas ielas seguma 
atjaunošanas projektēšana.
Ceļa Bitēni‒Kalna baloži seguma 
rekonstrukcijas projektēšana.
Jaunjelgavas apvienībā 
Daudzeses pirmsskolas izglītības 
iestādes “Čiekuriņš” jumta 

Lielākie plānotie darbi
seguma maiņas projektēšana. 
Daudzeses pamatskolas jumta 
konstrukcijas projekta izstrāde.
Seces pamatskolas sporta zāles 
pamatu remonts. 
Seces pagasta kultūras nama ēkas 
jumta remonts.
Jaunjelgavas vidusskolas 
priekštelpas un kāpņu remonts. 

Kokneses apvienībā 
Pīlādžlauka ceļa izbūves 
pabeigšana.
Tehniskā projekta 
“Energoefektivitātes 
paaugstināšana Kokneses sporta 
centra ēkai” izstrāde. 
Projekta “Kokneses publiskās 
ārtelpas attīstība” īstenošana. 
Ūdensvada posma nomaiņa zem 
ceļa no Bebru pamatskolas līdz 
Pilslejām. 
Apgaismojuma kabeļa nomaiņa 
Kokneses parkā.
Atradzes kapličas remonts (logu, 
durvju maiņa).

Neretas apvienībā
Ūdens sagatavošanas stacijas un 
ūdensapgādes tīklu izveide Neretā: 
Kalēju, Saules, Jēkabpils ielā. 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas jumta seguma skārda 
apdares un noteku nomaiņa. 
Autoostas uzgaidāmās telpas 

vienkāršota atjaunošana. 
Tehniskās dokumentācijas 
izstrādei projekta 
“Daudzfunkcionālo interaktīvo 
telpu Mazzalves pamatskolas 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Vālodzīte”, uzlabojot izglītības 
iespējas, veicinot sabiedrības 
iekļaušanu un dzīves kvalitāti”. 
Pļaviņu apvienībā 
Daugavas ielas pārbūves 
pabeigšana.
Projekta “Publiskās ārtelpas 
attīstība Pļaviņās” īstenošana. 
Jauna ielu apgaismojuma izbūve 
Vietalvā. 
Skrīveru pagastā
Artūra Piegāza, Bērzu, 
Draudzības, Ozolu un Robežu 
ielas rekonstrukcija.
Gājēju ceļa projektēšana autoceļa 
P32 Augšlīgatne‒Skrīveri posmā 
no 71,165. līdz 73,63. km. 
Seguma atjaunošana ceļa 
posmam Skrīveri–Līči–Bolšāres–
Veibēni, Braslas upe–Silamices 
un Sporta ielas posmam līdz Sila 
ielai. 
Dubultā seguma virsmas klāšana, 
grāvju sakārtošana apmēram 2,2 
km garā Līču ceļa posmā. 
Projektēšanas darbi seguma 
atjaunošanai Aizkraukles un 
Birzes ielā. 

Sociālās aizsardzības funk-
cijai pašvaldībā plānots tērēt 10 
284 071 eiro, kas ir 17 % no kopējā 
 budžeta un par 1 088 309 eiro vairāk 
nekā 2024. gada izpilde. Nodarbinā-
tības Valsts aģentūras finansētajam 
projektam “Algotie pagaidu sabied-
riskie darbi” paredzēti 30 000 eiro, 
bāriņtiesas darba nodrošināšanai ‒ 
418 681 eiro, Aizkraukles novada 
Sociālā dienesta sniegtajiem  paš-
valdības pabalstiem un pakalpoju-
miem – 3 706 241 eiro.  Sociālā die-
nesta kā iestādes uzturēšanai visā 
novadā paredzēts 1 169 541 eiro. 

Aizņemsies ielu un ēku 
pārbūvei 

Šogad Valsts kasei paredzēts at-
maksāt aizņēmumu pamatsummu 
2 485 567 eiro. Kopējais saistību ap-
joms ‒ pamatsummu atmaksa kopā 
ar apkalpošanas maksu un procen-
tu maksājumiem ‒ ir 3 670 178 eiro. 

Naudu paredzēts aizņemties: 

• projekta “Energoefektivitātes 
un pieejamības nodrošināšanas pa-
sākumi Aizkraukles novada pašval-
dības ēkā Lāčplēša ielā 1” veiksmī-
gai realizācijai (līdz 2,5 miljoni eiro);

• projekta “Energoefektivitātes 
un pieejamības nodrošināšanas pa-
sākumi Aizkraukles novada pašval-
dības ēkā Lāčplēša ielā 1A” īsteno-
šanai (līdz 1,8 miljoni eiro);

• projekta “Pašvaldības ēku vi-
des piekļūstamības nodrošināšanas 
pasākumi” veiksmīgai realizācijai 
(līdz 100 000 eiro).

Aizkraukles novada dome janvāra sēdē 
apstiprināja 2025. gada budžetu ‒ tā ieņēmumi 
plānoti 51 099 066 eiro, bet izdevumi ‒  59 043 842. 
Finansēšanas daļu veido naudas līdzekļu atlikums ‒ 
9 895 803 eiro – un saņemamo aizņēmumu 
starpība (- 1 951 027 eiro).



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS8 2025. gada 31. janvāris

Aizkraukles novada 
pašvaldība elektroniskajā 
izsolē elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu soli 
pārdod:
augošus kokus

nekustamajā īpašumā “Pūpoli” 
Skrīveru pagastā, kadastra Nr. 
32820010010, kopējā kailcirtē 
izcērtamā platība ‒ 1,28 ha, kopējā 
krāja ‒ 290,24 m3.

Izsoles sākumcena – 7 020 eiro, izsoles 
solis – 200 eiro, nodrošinājums –  
702 eiro;

nekustamajā īpašumā “Vanagi” 
Skrīveru pagastā, kadastra Nr. 
32820010014, kopējā kailcirtē 
izcērtamā platība ‒ 1,51 ha, kopējā 
krāja ‒ 346,25 m3.

Izsoles sākumcena – 7 080 eiro, izsoles 
solis – 200 eiro, nodrošinājums –  
708 eiro.

Abu izsoļu sākums – 20. februārī 
pulksten 13.00, noslēgums – 12. martā 
pulksten 13.00; 

nekustamajā īpašumā “Luksti” 
Skrīveru pagastā, kadastra  
Nr. 32820010007, kopējā kailcirtē 

izcērtamā platība – 1,37 ha, kopējā 
krāja 335,31 m3.

Izsoles sākumcena – 11 382 eiro, izsoles 
solis – 300 eiro, nodrošinājums –  
1 138,20 eiro;

nekustamajā īpašumā “Vēji” 
Klintaines pagastā, kadastra  
Nr. 32580070064, kopējā kailcirtē 
izcērtamā platība ‒ 1,60 ha, kopējā 
krāja ‒ 234,64 m3.

Izsoles sākumcena – 10 571 eiro, izsoles 
solis – 300 eiro, nodrošinājums –  
1 057,10 eiro;

nekustamajā īpašumā “Zvaigznes” 
Aiviekstes pagastā, kadastra  
Nr. 32420070217, kopējā kailcirtē 
izcērtamā platība ‒ 1,76 ha, kopējā 
krāja ‒ 566,65 m3.

Izsoles sākumcena – 25 968 eiro, izsoles 
solis – 700 eiro, nodrošinājums –  
2 596,80 eiro. 

Visu izsoļu sākums – 20. februārī 
pulksten 13.00, noslēgums – 24. martā 
pulksten 13.00;

apaugumu
nekustamajā īpašumā 
“Zvirbuļlauks”, kadastra  
Nr. 32420070335, un nekustamajā 
īpašumā “Hansona šņores”, kadastra 

Nr.  32420070252, kopējā izcērtamā 
platība ‒ 2 ha, kopējā krāja ‒  
188,82 m3.

Izsoles sākumcena – 7 160 eiro. Izsoles 
solis – 100 eiro. Nodrošinājums – 716 eiro;

nekustamajā īpašumā 
“Grantsbedres” Aizkraukles pagastā, 
kadastra Nr. 32440020043, kopējā 
izcērtamā platība ‒ 0,7 ha, kopējā 
krāja ‒ 67,08 m3.

Izsoles sākumcena – 1 198 eiro. Izsoles 
solis – 100 eiro. Nodrošinājums –  
119,80 eiro. 

Abu izsoļu sākums – 20. februārī 
pulksten 13.00, noslēgums –  
12. martā pulksten 13.00;

kokmateriālus
apaļos kokmateriālus (skujkokus 
un lapukokus) 241,218 m3 
pašvaldības īpašumā “Lantupīte”, 
kadastra Nr. 32600060107,  
253. kvartāls,  
15. nogabals.

Izsoles sākumcena – 15 891 eiro, izsoles 
solis – 100 eiro, nodrošinājums –  
1 589 eiro. 

Izsoles sākums – 20. februārī pulksten 
13.00, noslēgums – 24. martā  
pulksten 13.00.

Aizkraukles novada pašvaldības 
kontaktpersona: Anda Mikāla, tālrunis 
27097953, e-pasts:  
anda.mikala@aizkraukle.lv;

dzīvokļus  

dzīvokli 38,3 m2 platībā Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 13‒74.

Izsoles sākumcena – 9 593 eiro, izsoles 
solis – 200 eiro, nodrošinājums –  
959,30 eiro; 

dzīvokli 36,3 m2 platībā Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 37‒19.

Izsoles sākumcena – 9 793 eiro, izsoles 
solis – 200 eiro, nodrošinājums –  
979,30 eiro;

dzīvokli 35,4 m2 platībā Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 37‒24.

Izsoles sākumcena – 9 493 eiro, izsoles 
solis – 200 eiro, nodrošinājums –  
949,30 eiro.  

Visu izsoļu sākums – 20. februārī 
pulksten 13.00, noslēgums – 24. martā 
pulksten 13.00.

Objektu apskates laiku var saskaņot 
Aizkraukles novada pašvaldības Īpašumu 
nodaļā, sazinoties pa tālruni  
65133947;

dzīvokli 43,2 m2 platībā Pļaviņās, 
Uļļu ielā 2‒7.

Izsoles sākumcena – 7 149 eiro, izsoles 
solis – 100 eiro, nodrošinājums –  
714,90 eiro.  

Izsoles sākums – 20. februārī  
pulksten 13.00, noslēgums –  
24. martā pulksten 13.00;

dzīvokli 59,4 m2 platībā Vietalvas 
pagastā, Bruņinieku ielā 16‒3.

Izsoles sākumcena – 3 015 eiro, izsoles 
solis – 100 eiro, nodrošinājums –  
301,50 eiro; 

dzīvokli 73,6 m2 platībā Vietalvas 
pagastā, Bruņinieku ielā 16-17.

Izsoles sākumcena – 3 615 eiro, izsoles 
solis – 100 eiro, nodrošinājums –  
361,50 eiro.  

Abu izsoļu sākums – 20. februārī 
pulksten 13.00, noslēgums – 23. martā 
pulksten 13.00.

Saskaņot objektu apskates laikus var 
Aizkraukles novada pašvaldības Pļaviņu 
apvienības pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
29388675. 

Elektroniskās izsoles norises noteikumi: 

https://izsoles.ta.gov.lv.

Informācija par visām izsolēm  
atrodama tīmekļvietnē:  
https://www.aizkraukle.lv/lv/ izsoles.

Pašvaldība izsolēs pārdod īpašumus

◆ Izglītības darba speciālistu 
izglītības tehnoloģiju jautājumos 
Izglītības pārvaldē (alga 1310 eiro).

◆ Bāriņtiesas locekli  
(alga no 1200 līdz 1329 eiro).

◆ Māksliniecisko vadītāju 
Jaunjelgavas Kultūras centrā  
(alga 1045 eiro).

◆ Kultūras pasākumu organizatoru 
Iršu pagastā (0,5 slodzes, alga 441 eiro).

◆ Sociālo darbinieku  
Atbalsta nodaļā ģimenēm ar 
bērniem (alga 1258 eiro).

◆ Sociālo darbinieku sociālās 
aprūpes centrā “Pļaviņas” (alga 936 
eiro par 0,75 slodzēm).

◆ Speciālo pedagogu Pļaviņu 
vidusskolā (0,2 slodzes).*

 

◆ Internāta skolotājus Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā  
(1,489 slodzes).*

◆ Dizaina un tehnoloģiju skolotāju 
(kokapstrāde, metālapstrāde) 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,333 slodzes).*

◆ Speciālās izglītības skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,96 slodzes).*

◆ Latviešu valodas skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,2 slodzes).

◆ Nakts aprūpētāju Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā  
(alga 740 eiro).

 

◆ Izglītības psihologu Seces 
pamatskolā.*

◆ Logopēdu Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte”.*

◆ Izglītības psihologu Pļaviņu 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Bērziņš” (0,3 likmes).*

◆ Speciālo pedagogu Pļaviņu 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Bērziņš” (0,33 likmes).*

◆ Speciālo pedagogu Kokneses 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Gundega”.*

◆ Masieri Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte”  
(0,5 likmes, alga 512 eiro).

Aizkraukles novada pašvaldība aicina darbā
◆ Medicīnas māsu sociālās aprūpes 

centrā “Ziedugravas” (2 amata 
vietas, alga 9,06 eiro stundā).

◆ Aprūpētāju sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (2 amata vietas, alga 
4,95 eiro stundā).

◆ Apkopēju sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga 740 eiro).

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne 
zemāka, kā noteikts Ministru kabineta 
2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 
“Pedagogu darba samaksas noteikumi”.

Plašāka informācija par vakancēm 
pieejama Aizkraukles novada  
pašvaldības tīmekļvietnē  
www.aizkraukle.lv/lv/vakances. 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 92025. gada 31. janvāris

Sporta pasākumi

Iesaki sportistu
gada balvai!

 28. februārī Aizkraukles novada 
Sporta centrā pasākumā “Gada 
balva sportā 2024” tiks godināti 
novada labākie sportisti. 
Pretendentus gada balvai var 
pieteikt līdz 6. februārim. 

Gada balvai dažādās nominācijās var 
izvirzīt fizisku vai juridisku personu vai 
personu grupu, kas ir sasniegusi augstus 
rezultātus, pārstāvot Aizkraukles novadu 
Latvijas un starptautiska mēroga sacensī-
bās, devusi būtisku ieguldījumu sporta dar-
bības sekmēšanā un Aizkraukles novada 
vārda popularizēšanā.  

Par augstiem rezultātiem uzskatāma 
dalība un augstu vietu izcīnīšana olimpis-
kajās spēlēs, pasaules čempionātā, pasaules 
kausā, Eiropas čempionātā, citās starptau-
tiskās sacensībās, tai skaitā Baltijas čem-
pionātā, Latvijas čempionātā individuāli, 
iekļūšana  pirmajā desmitniekā Latvijas 
čempionātā komandu sporta veidos, citi 
augstvērtīgi un ļoti kvalitatīvi sasniegumi. 

Balva tiks piešķirta nominācijās “Gada 
sportists” un “Gada sportiste”,  “Gada 
sporta komanda”, “Gada treneris”, “Gada 
jaunatnes sportists”, “Mūža ieguldījums 
sportā”,  “Gada entuziasts sportā”, “Gada 
sporta pasākums”,  “Gada tehnisko sporta 
veidu sportists”, “Gada sporta skolotājs”, 
“Gada balva veterānu sportā”, “Cerība 
sportā”, “Gada aktīvākā sporta biedrība, 

organizācija”, “Paraugs sportā”, “Gada me-
cenāts sportā”, “Sportiskākā ģimene”.  

Saskaņā ar nolikumu pretendentus no-
minācijām izvirza un piesaka sporta organi-
zators sadarbībā ar savu apvienības vai pa-
gasta pārvaldi, savukārt nominācijai “Gada 
sporta skolotājs” ‒ Aizkraukles novada izglī-
tības iestādes pēc veselības un fiziskās akti-
vitātes mācību jomas skolotāju metodiskās 
apvienības izstrādātajiem kritērijiem. Aiz- 
kraukles novada Sporta centra sporta orga-
nizatore Anita Luckāne informē, ka pieteik-
šanas termiņš ir pagarināts līdz 6. februārim. 
Viņa aicina iedzīvotājus vērsties pie savas 
pilsētas, pagasta sporta organizatoriem un 
ieteikt tos sportistus, kuri sasnieguši ievēro-
jamus rezultātus, bet par kuriem varētu arī 
nebūt informācija, un ieteikt izvirzīšanai, lai 
neviens nepaliktu nepamanīts. 

Pieteikto pretendentu anketas izvēr-
tēs Aizkraukles novada Sporta komisija. 
Rezultāti tiks publicēti Aizkraukles nova-
da Sporta centra tīmekļvietnē: www.aiz- 
krauklessportacentrs.lv un www.facebook.
com/aizkrauklessportacentrs un pašvaldī-
bas sociālo tīklu vietnēs.

Nolikums pieejams pašvaldības tī-
mekļvietnē www.aizkraukle.lv ‒ Pašvaldī-
ba ‒ Normatīvie akti ‒ Nolikumi ‒ Dažādi 
nolikumi ‒ Nolikums Nr. 2025/2 “Sportistu 
godināšanas pasākums “Aizkraukles nova-
da gada balva sportā””.

• Aizkrauklē – Anita Luckāne,  
tālrunis: +371 29378143,  
e-pasts: anita.luckane@aizkraukle.lv

• Iršos – Dzintars Greļs,  
tālrunis: +371 26354165,  
e-pasts: dzintars.grels@aizkraukle.lv

• Neretā – Imants Silavs, 
 tālrunis: +371 28355950,  
e-pasts: imants.silavs@aizkraukle.lv

• Mazzalvē – Deivids Vanags, 
tālrunis: +371 29397652,  
e-pasts: deivids.vanags@aizkraukle.lv

• Skrīveros – Zigrīda Sprukte,  
tālrunis: +371 29502773,  
e-pasts: zigrida.sprukte@aizkraukle.lv

• Pļaviņās – Artūrs Rudzītis,  
tālrunis: +371 25150562,  
e-pasts: arturs.rudzitis@aizkraukle.lv

• Daudzesē – Anita Censone,  
tālrunis: +371 26550380,  
e-pasts: anita.censone@aizkraukle.lv

• Jaunjelgavā –Anita Censone,  
tālrunis: +371 26550380,  
e-pasts: anita.censone@aizkraukle.lv

• Secē – Intis Stuglis,  
tālrunis: +371 26285100,  
e-pasts: intis.stuglis@aizkraukle.lv

• Bebros – Artis Zvejnieks,  
tālrunis: +371 26417257,  
e-pasts: artis.zvejnieks@aizkraukle.lv

• Iršos – Dzintars Greļs,  
tālrunis: +371 26354165,  
e-pasts: dzintars.grels@aizkraukle.lv

• Koknesē – Sanita Mirošņika,  
tālrunis: +371 29935266,  
e-pasts: sanita.mirosnika@aizkraukle.lv

Novada sporta organizatori

Aizkrauklē   
5. februārī pulksten 10.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada skolu sacensības 
basketbolā – kausa izcīņa jauniešiem un 
jaunietēm.  
8. februārī pulksten 9.30 sporta centrā – 
LFF Vidzemes reģiona ziemas jaunatnes 
festivāls telpu futbolā. 
9. februārī pulksten 11.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada telpu futbola čempionāts. 
14. februārī pulksten 19.45 sporta centrā – 
Latvijas čempionāta 2. līgas florbola 
spēle: “Aizkraukle/Koknese” – “Limbaži/
Lielupe”. 
15. februārī pulksten 18.00  sporta 
centrā – Latvijas čempionāta handbolā 
1. līgas spēle: “HK S&A” – “RPI-Seniori”. 
15. februārī pulksten 10.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada 2025. gada zolītes 
turnīra 1. posms. 
16. februārī pulksten 10.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada turnīru sērija novusā.  
16. februārī pulksten 13.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada telpu futbola čempionāts. 
21. februārī pulksten 19.30 sporta centrā – 
reģionālās basketbola līgas spēle: 
“Aizkraukles novads” –  “Mežusili/Alūksne”. 
22. februārī pulksten 10.00 sporta centrā – 
florbola sacensības 45+.  
22. februārī pulksten 18.00 sporta centrā – 
Latvijas čempionāta handbolā 1. līgas 
spēle: “HK S&A” – “SK Latgols juniors”. 
23. februārī pulksten 11.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada telpu futbola 
čempionāts. 
24. februārī pulksten 17.30 sporta centrā – 
Latvijas jaunatnes basketbola līgas U15 
spēle: “Aizkraukles NSS” – “Bertānu VBS/
Rūjiena’’. 
28. februārī pulksten 20.00 sporta 
centrā – 2024. gada labāko sportistu 
godināšanas pasākums.  
1. martā pulksten 11.00 sporta centrā  – 
Latvijas jaunatnes basketbola līgas U15 
spēle: “Aizkraukles NSS” – “Smiltenes BJSS”. 
1. martā pulksten 18.00 sporta centrā – 
Latvijas čempionāta handbolā 1. līgas 
spēle:  “HK S&A” – “Ulbroka SK”. 
7. martā pulksten 19.30 sporta centrā – 
reģionālās basketbola līgas spēle: 
“Aizkraukles novads” –  “Augšdaugavas 
novads”. 
8. martā pulksten 9.30 sporta centrā – 
LFF Vidzemes reģiona ziemas jaunatnes 
festivāls telpu futbolā. 
9. martā pulksten 11.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada telpu futbola 
čempionāts. 
16. martā pulksten 10 sporta centrā – 
Aizkraukles novada turnīru sērija novusā, 
1. posms. 
16. martā pulksten 11.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada telpu futbola čempionāts. 
30. martā pulksten 10.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada zolītes turnīrs, 2. posms.
Februārī pirmdienu un ceturtdienu vakaros 
novada sporta centrā – novada čempionāts 
florbolā 4:4.  Informācija par spēļu laikiem: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv un www.
facebook.com/aizkrauklessportacentrs. 

Aiviekstes pagastā
7. februārī pulksten 12.00 biatlona un 
slēpošanas bāzē “Jankas/Jaujas” – 
“S!-Fischer 2025” ziemas skolēnu 
čempionāts distanču slēpošanā.  
Sīkāka informācija:  
ej.uz/fischerskolucempionats2025. 

21. februārī pulksten 18.00 1. maija ielā 
6 – Pļaviņu zoles čempionāta 2. kārta. 
22. februārī pulksten 11.00 biatlona 
un slēpošanas bāzē “Jankas/Jaujas – 
“Pļaviņu balva slēpošanā”. Informācija pa 
tālruni +371 25150562. 
21. martā pulksten 18.00 1. maija ielā 6 – 
Pļaviņu zoles čempionāta 3. kārta. 

Daudzesē 
4., 11., 18. un 25. februārī (otrdienās) 
pulksten 15.00 dienas centrā – galda 
spēļu turnīrs bērniem.  
12. februārī pulksten 13.00 Daudzevas 
Saieta namā  – galda spēles senioriem. 
Sīkāka informācija pa tālruni  
+371 26550380 (Anita Censone). 
Nolikums: www.aizkrauklessportacentrs.lv.
  

Iršos  
15. februārī pulksten 10.00 sporta hallē – 
sacensības volejbolā veterāniem  
“Iršu kauss 2025”.  
15. martā pulksten 11.00 sporta hallē – 
ģimeņu sacensības “Iršu zelts”. Sīkāka 
informācija pa tālruni +371 26354165 
(Dzintars Greļs). Abu sacensību nolikumi: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv. Vairāk 
informācijas vietnē: https://www.
facebook.com/aizkrauklessportacentrs.
 

Jaunjelgavā   
7.–28. februārī (piektdienās) pulksten 
15.00 Jauniešu iniciatīvu centrā – galda 
spēļu turnīrs bērniem. 
22. februārī pulksten 14.00 skolas 
sporta zālē – 3:3 strītbola turnīra 2. 
posms. Iepriekšēja pieteikšanās līdz 20. 
februārim, rakstot whatsapp: 26550380.  
Sīkāka informācija pa tālruni +371 
26550380 (Anita Censone). Nolikumi: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv.
 

Koknesē 
16. februārī pulksten 9.30 Kokneses 
Sporta centrā – LFF Vidzemes reģiona 
ziemas jaunatnes festivāls telpu futbolā. 
26. februārī pulksten 10.00 Kokneses 
sporta centrā – Aizkraukles novada skolu 
sacensības basketbolā – kausa izcīņa 
zēniem un meitenēm. 
19. martā pulksten 10.00 Kokneses 
Sporta centrā – Aizkraukles novada 
skolu sacensības tautas bumbā – kausa 
izcīņa zēniem un meitenēm.
 

Mazzalvē
21. februārī pulksten 18.30 Ērberģes 
sporta hallē – “Nakts volejbola turnīrs 
4:4”. Sīkāka informācija pa tālruni 
29397652 (Deivids Vanags).

Neretā   
8. februārī  pulksten 10.00 Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta hallē – 
Arkādija kauss volejbolā 4:4 vīriešiem. 
Dalību sacensībās pieteikt pa tālruni 
28355950. 
15. martā pulksten 10.00 Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas  sporta hallē – 
galda tenisa sacensības  vīriešiem. 
Sacensībām pieteikties līdz 13. martam 
pa tālruni 28355950. 
23. martā pulksten 10.00 Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta hallē – 
novusa čempionāta 6. kārta.
  

Secē
22. martā pulksten 10.00 sporta zālē  – 
sacensības novusā. Nolikums:  
www.aizkrauklessportacentrs.lv. 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS10 2025. gada 31. janvāris

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

No 4. februāra līdz 31. martam 
kultūras centrā – mākslinieces 
Amandas Grīnbergas gleznu izstāde 
"Izjūtas abstrakcijās". 
Līdz 28. februārim novada centrālās 
bibliotēkas lasītavā – Tatjanas 
Vanagas pašgatavoto sveču izstāde 
"Sveču liesmiņu gaismā". 
Visu februāri novada centrālās 
bibliotēkas izstāžu zālē – Bernāra 
Holus gleznu izstāde "Atrodi sevī 
prieku! Ceļojums uz skaistumu". 
6. februārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – klaunu teātra izrāde. Biļetes: 
www.bilesuparadize.lv. 
7. februārī pulksten 9.30 kultūras 
centrā – animācijas filma “Straume”. 
Ieeja – 4 eiro. Biļetes: kultūras centra 
kasē un www.bilesuparadize.lv.  
7. februārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – danču vakars kopā ar kapelu 
"Karikste".  
9. februārī pulksten 13.00 kultūras 
centrā – animācijas filma “Straume”. 
Ieeja – 4 eiro. Biļetes: kultūras centra 
kasē un www.bilesuparadize.lv.  
14. februārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Baibas Sipenieces-Gavares 
stāvizrāde “Ir vēl”. Biļetes:  
www.bilesuparadize.lv. 
15. februārī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – deju kolektīva "Pēda" 
koncerts "Kad pēdās pavasaris". 
20. februārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – grupas "Autobuss debesīs" 
25 gadu jubilejas koncerts "Sitiet 
bungas, mani mīļie!". Biļetes  
www.bilesuparadize.lv. 
22. februārī pulksten 11.00 kultūras 
centrā – Aizkraukles novada 
nevalstisko organizāciju forums. 
Lūgums pieteikties līdz 19. februārim 
pa tālruni 29497587 (Anita)  
vai e-pastā:  
kulturasparvalde@aizkraukle.lv.  
24. februārī pulksten 14.00 
Aizkraukles Vēstures un mākslas 
muzejā – sadarbībā ar Latviešu 
biedrības namu tapušās izstādes 
"Ukraina–Latvija" atklāšana.  
27. februārī pulksten 12.00 kultūras 
centrā – Aizkraukles novada skolēnu 
deju kolektīvu koncerts. 
4. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – animācijas filma “Straume”. 
Ieeja – 4 eiro. Biļetes: kultūras centra 
kasē un www.bilesuparadize.lv. 
5. martā pulksten 11.00 
kultūras centrā – Aizkraukles 
novada izglītības iestāžu koru 
kopmēģinājums.  
14. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – neprofesionālo dziedātāju 
konkurss  "Klusie ūdeņi". Pēc 
konkursa – balle kopā ar grupu "Laika 
upe". Biļetes: www.bilesuparadize.lv 
un kultūras centra kasē.

Bebros  
22. februārī pulksten 19.00 LSKC 
''Vecbebri'' zālē – Vietalvas 
amatierteātra izrāde – Monikas Zīles 
lugas ''Savedējs'' iestudējums.  
8. martā pulksten 20.00 LSKC 
''Vecbebri'' zālē – Vara Vētras 
koncerts ''Sieviete, tu skaistākā starp 
puķēm!''. Pulksten 22.00 – balle kopā 
ar grupu ''Propelleris''.

Daudzesē
7. februārī pulksten 18.00 saieta 
namā – Birzgales amatierteātra 
"Laipa" izrāde – Baibas Jukņēvičas 
lugas "Par diviem zaķiem un pelēm 
uz galda" iestudējums. 
16. februārī pulksten 14.00 saieta 
namā – grupas "Tēva meitas" 
koncerts “Ak, dzīves laiviņa mana!”. 
Ieeja – 8 eiro. 
21. februārī pulksten 13.00 saieta 
namā – Jaunjelgavas apvienības 
senioru un draugu balle “Bez 
mīlestības nedzīvojiet!”. Pieteikšanās 
līdz 18. februārim pa tālruni 
26562417 (Valija) vai 26495467 
(Rudīte).  
8. martā pulksten 12.00 – saieta 
namā – Bocmanis Andža un 
Massimo Suma koncertā itāļu 
mūzikas noskaņās. Ieeja – 5 eiro.  
16. martā pulksten 14.00  
saieta namā – Guntis Veits 
kocertprogrammā “No Latvijas 
pļavām līdz Mozambikas džungļiem”. 
Ieeja – 10 eiro. Pasākums pie 
galdiņiem. Biļešu iegāde un vietu 
rezervācija pa tālruni 26495467.

Iršos
15. februārī pulksten 13.00 klubā  – 
Neretas amatierteātra "Leišmalīte" 
izrāde – Māras Hornas lugas  
"Iz senioru dzīves" iestudējums.  
Ieeja – 3 eiro. 

Jaunjelgavā  

Visu mēnesi bibliotēkā – Ineses 
Kalnozolas fotoizstāde "Puķuzirnītis". 
15. februārī pulksten 20.00 kultūras 
centrā – Mīlestības balle kopā ar 
grupu "Baltie lāči". Ieeja –  
10 eiro. Biļetes iepriekšpārdošanā 
Jaunjelgavas tūrisma informācijas 
punktā tā darba laikā vai kultūras 
centrā pasākuma dienā. Galdiņu 
rezervācija pa tālruni 28880203. 
16. februārī pulksten 13.00 kultūras 
centrā – Ramatas amatierteātra 
viesizrāde – Aivas Birbeles lugas 
"Kapusvētku PR" iestudējums.  
Ieeja – bez maksas.  
23. februārī pulksten 13.00 kultūras 
centrā – koncerts Ukrainas 
atbalstam. Piedalās Aizkraukles 
novada mākslinieciskie kolektīvi, 
ukraiņu kopiena, sabiedriskās 
organizācijas, mūziķi Nauris 
Brikmanis un Valters Osis. Pasākuma 
laikā tiks vākti ziedojumi Ukrainas 
atbalstam.  

5. martā pulksten 14.00 kultūras 
centrā – sarīkojums senioriem  
"No sirds uz sirdi ".  
9. martā pulksten 15.00 kultūras 
centrā – Baldones amatierteātra 
viesizrāde – Marka Kamoleti lugas 
"Pidžama sešiem" iestudējums.  
Ieeja – bez maksas.

Klintainē
No 5. februāra līdz 4. martam 
pagastmājā "Kūlīši" – Latvijā ražotā 
porcelāna izstāde: Aināra Zariņa 
privātkolekcija. 
7. martā pulksten 15.00 pagasta 
Tradīciju zālē – rokdarbu izstādes 
atklāšana kopā ar mūziķiem Aldi 
Grandānu un Ediju Strušeli. Izstāde 
būs apskatāma līdz 8. aprīlim. 

Koknesē
8. februārī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Ainārs Ančevskis 
stāvizrādes komēdijā "Stūrgalvis". 
Biļetes: “Biļešu paradīzes” un 
kultūras centra kasē. 
12. februārī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – spēlfilma "Vecāku sapulce". 
Ieeja – 3 eiro. 
15. februārī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Neretas amatierteātra 
"Leišmalīte" izrāde –  Māras Hornas 
lugas "Iz senioru dzīves" iestudējums.  
22. februārī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – vidējās paaudzes deju 
kolektīva "Liepavots" un draugu 
sadancis "Lai ziema virpuļo dejā!". 
1. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – koru sadraudzības koncerts 
"Pavasari gaidot". 
7. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Andris Bulis un Gints 
Grāvelis muzikāli dzejiskā duetā 
“GraBulis”. Ieeja 10–15 eiro. 
16. martā pulksten 17.00 kultūras 
centrā – Jaunjelgavas amatierteātra 
“Spēlmaņi” izrāde –Džona Patrika 
lugas “Dīvainā misis Sevidža” 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro. 

Mazzalvē
Visu mēnesi Mazzalves izstāžu zālē – 
izstāde “Mātes un meitas radošie darbi”. 
7. februārī pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – Roberto Meloni un Inetas 
Rudzītes koncerts "No Romas līdz 
Parīzei". Ieeja – 10 eiro. 
14. februārī pulksten 22.00 Ērberģes 
sporta hallē – Valentīndienas balle 
kopā ar Armandu Lozinski-Lūsi.  
Ieeja – 8 eiro. 
21. februārī pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – Valles amatierteātra 
viesizrāde "Uz balta spārna" – Ginas 
Viegliņas-Vallietes dzīvesstāsts 
prozā un dzejā. Ieeja – 3 eiro. 
28. februārī pulksten 11.30 Ērberģes 
muižā – muzikāla izrāde "Ezīša 
pirtiņa". Ieeja – 3 eiro. 
28. februārī pulksten 17.00 Mazzalves 
bibliotēkā – lasītāju klubiņa tikšanās 
"Aklais randiņš ar grāmatu".  

Martā Mazzalves izstāžu zālē – 
Ances Grenciņas-Grenciones radošo 
darbu izstāde. 
8. martā pulksten 11.00 saieta 
namā – tikšanās ar Ievu Branti 
un meistarklases Starptautiskās 
sieviešu dienas noskaņās.  
14. martā pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – Andra Ērgļa koncerts.  
Ieeja – 10 eiro. 

Neretā
8. februārī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Edvarda Strazdiņa un 
Guntara Rača koncerts.  
Ieeja – 10 eiro. 
14. februārī pulksten 16.00 
kultūras centrā – senioru atpūtas 
pēcpusdiena ''No sirds uz sirdi”.  
Ieeja – 5 eiro. 
8. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – grupas ''Baritoni'' koncerts. 
Biļetes  iepriekšpārdošanā – 10 eiro, 
pasākuma dienā – 15 eiro. 

Pļaviņās
No februāra līdz 31. martam 
bibliotēkā – gleznotāja Linarda 
Skudras akvareļu izstāde. 
No 22. līdz 26. februārim bibliotēkā – 
bibliotēkas jaunieguvumu izstāde. 
Līdz 7. februārim kultūras centrā – 
dokumentāla izstāde “Mums jābūt 
stipriem, mums jābūt vienotiem”. 
7. februārī pulksten 17.00 bibliotēkā – 
stāstu pēcpusdiena "Manas bērnības 
pasaku zemē". 
11. februārī pulksten 17.00  
bibliotēkā – nodarbība 5–7 gadus 
veciem bērniem “Bibliotēkas skoliņa”. 
13. februārī pulksten 11.00  
bibliotēkā – “Māmiņu un mazulīšu rīts”. 
13. februārī pulksten 11.00 kultūras 
centrā – latviešu spēlfilma “Vecāku 
sapulce”. Ieeja – 3 eiro. 
14. februārī pulksten 16.00 
bibliotēkā – jauniešu lasītāju klubiņa 
“Lasīšanas atlēti” tikšanās. 
14. februārī pulksten 17.00 bibliotēkā – 
komandu viktorīna “Faktu detektīvi”. 
15. februārī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – līnijdeju festivāls "Mīla ir kā 
lāsts". Ieeja – bez maksas.  
19. februārī pulksten 19.00 Pļaviņu 
Kultūras centrā – Jēkabpils Tautas 
teātra izrāde – Andrusa Kivirehka 
traģikomēdijas "Igauņu bēres" 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro.  
21. februārī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – koncertprogramma 
“Pastaiga pa Vīni”. Piedalās Daniils 
Bulajevs (vijole) un Agnese Egliņa 
(klavieres). Ieeja – bez maksas.  
21. februārī pulksten 17.30 
bibliotēkā – lasīšanas veicināšanas 
programmas “Grāmatu starts” 
nodarbība. 
26. februārī pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna 
par Dainas Grūbes romānu "Mūži 
akmenī" ar autores piedalīšanos.  



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 112025. gada 31. janvāris

1. martā pulksten 13.00 bibliotēkā – 
tikšanās ar Daini Īvānu, grāmatas 
"Zeme, kas dzied. 1873. gads" autoru.  
8. martā pulksten 17.00 
kultūras centrā – Vara Vētras 
koncertprogramma "Tevi mīl...".  
Ieeja – 8 un 10 eiro. Pulksten 22.00 – 
balle. Spēlē Artis Šimpermanis. 
Galdiņu rezervācija.  
Ieeja – 10 eiro.  
15. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – jauniešu deju kolektīva 
"Daugaviņa" un draugu sadancis 
"Labs ar labu sadancoja".  
Ieeja – 3 eiro. 

Secē  
Līdz 1. martam kultūras namā – 
radošās rezidences "Mākslas dārzs" 
darbu izstāde "Mīlestībā un mierā 
radīts"'. 
8. februārī pulksten 19.00 kultūras 
namā – Čūskas gada atklāšanas 
balle ar popielas priekšnesumiem, 
Sunākstes muzikantu "Laimīgs 
gadījums" deju mūziku, Ilzes Sutas 
jautrajām atrakcijām un  dīdžeja 
Edžus diskomūziku. Ieeja – 5 eiro, 
priekšnesumu dalībniekiem – bez 
maksas.  
16. februārī pulksten 14.00 kultūras 
namā – Maksima Trivaškeviča 
stāvizrāde. Seces amatierteātra 
“Dūdenīši” pirmizrāde”–  Andra 
Kļavas un Jura Medņa lugas "Sesku 
paradīze jeb mednieku kolektīva 
atjaunošana" iestudējums.  
Ieeja – 3 eiro. 
21. februārī pulksten 18.00 Seces 
kultūras namā – spēlfilma "Vecāku 
sapulce". Ieeja – 3 eiro. 
6. martā pulksten 19.00 kultūras 
namā – koncerts “Mīlas karbunkulis”. 
Smiekli, asaras un dziesmas. Dzejas 
un populāru dziesmu virpulis aktiera 
Kristiāna Kareļina, pianista Anatolija 
Livčas un bundzenieka Uģa Krūskopa 
izpildījumā. Ieeja – 5 eiro. 
8. martā pulksten 21.00 kultūras 
namā – balle kopā ar "Lustīgo 
blūmīzeru". Ieeja – 5 eiro.

Sērenē  
Līdz 28. martam bibliotēkā – 
daudzevietes Ineses Škutānes 
kolekcijas “Kaķu pasaule” un adījumu 
“Uzbur savu tērpu!” izstāde. 
13. februārī pulksten 14.00  
bibliotēkā – lasītāju klubiņa  
tikšanās.  
Februārī un martā bibliotēkā – 
atbalsta akcija Ukrainai (porcelāna, 
fajansa, stikla, kristāla trauku 
ziedošana Vairas Lejnieces 
organizētajai trauku izsolei, parafīna 
iekuru gatavošanas darbnīca, naudas 
ziedojumu vākšana dronu iegādei 
sadarbībā ar fondu “Bruņotava”).  
8. martā pulksten 17.00 tautas namā – 
koncerts "Bez skaistām sievietēm nav 
dzīvot vērts". Skaistākās dziesmas 
dziedās Ēriks Loks.  
Ieeja – 7 eiro, iepriekšpārdošanā 
bibliotēkā – 5 eiro. Bērniem līdz 12 
gadiem ieeja bez maksas.  
13. martā pulksten 14.00 bibliotēkā – 
lasītāju klubiņa tikšanās.

Skrīveros    
Visu februāri kultūras centrā – 
Agneses Kurzemnieces gleznu 
izstāde "Dabiskās izvēles". 
8. februārī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – animācijas filma "Straume". 
Ieeja – 3 eiro. 
15. februārī pulksten 13.00 
kultūras centrā – senioru deju kopu 
sadancošanās "Sirsniņballīte". 
22. februārī pulksten 17.00 
kultūras centrā – Valtera Krauzes 
autorvakars ar muzikālām pianista 
ilustrācijām, humors par nopietnām 
lietām. Ieeja  – 12 un 15 eiro. 
Biļešu iepriekšpārdošana: www.
bilesuparadize.lv un kultūras centrā 
darba dienās no pulksten 9.00 līdz 
15.00, kā arī otrdienās, trešdienās un 
ceturtdienās no pulksten 18.00  
līdz 20.00. 
6. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – spēlfilma "Vecāku sapulce". 
Ieeja – 3 eiro. 
7. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – grupas “Sestā jūdze” 
romantisko dziesmu koncerts 
“Notici!”. Ieeja – no 10 eiro. Biļetes: 
www.bilesuparadize.lv. 
16. martā pulksten 13.00 kultūras 
centrā – Jaunjelgavas amatierteātra 
“Spēlmaņi” izrāde – Džona Patrika 
lugas “Dīvainā misis Sevidža” 
iestudējums.  

Staburagā
No 21. februāra saieta namā – 
Aizkraukles Vēstures un mākslas 
muzeja vasaras plenēra eļļas darbu 
izstāde.  

Sunākstē
8. februārī pulksten 13.00 saieta 
namā – pasākums "Atskatoties uz 
paveikto, raudzīsimies nākotnē". 
Piedalās Krustpils Kultūras centra 
sēļu tradicionālā mūzikas grupa 
“Krāce”, kopienu sadarbības tīkla 
“Sēlijas salas” sabiedrisko attiecību 
un tūrisma speciālists Jānis Dzimtais. 
15. februārī  pulksten 14.00 saieta 
namā – labdarības koncerts 
“Veltījums mīlestībai” kopā ar vidējās 
paaudzes deju kolektīvu “Ačkups” 
no Rīgas, Nacionālā teātra aktieri 
Raimondu Celmu un jauno pianistu 
Frici Hugo Pērkonu.  
22. februārī  pulksten 18.00 saieta 
namā – pasākums “Iedvesmas 
stāsti”. Tikšanās ar Aizkraukles 
Interešu izglītības centra vadītāju 
Zani Romanovu. Par savu pieredzi 
un iespējām, ceļojot plašajā pasaulē, 
stāstīs sunākstieši.  
22. februārī pulksten 21.00 saieta 
namā  – deju vakars “Skaņu 
ceļojums” kopā ar grupām “Emily 
Family” un “Laimīgs gadījums”.  
Galdiņu rezervācija pa tālruni 
29283028 (Vineta). Ieeja – 5 eiro. 

Vietalvā
10. februārī pulksten 17.00 
bibliotēkā – līdzpaņemtu baltu sveču 
apgleznošana. 
No 14. līdz 28. februārim bibliotēkā – 
izstāde "Sirds". 

Kokneses Kultūras centra 
senioru jauktais koris 
“Alaine”, kas ir vienīgais 
Aizkraukles novada senioru 
koris, aicina pievienoties 
jaunus dziedātājus ‒ 
kuplākam skanējumam 
nepieciešamas gan sieviešu, 
gan vīriešu balsis.  

Senioru jaukto kori “Alaine” 1999. 
gadā nodibināja un ilgus gadus vadī-
ja kādreizējā Kokneses Mūzikas skolas 
direktore Silvija Cīrule. Savukārt pēdē-
jos trīs gadus kori vada diriģents Aldis 
Lazdiņš, kurš no Rīgas pārcēlies uz dzīvi 
Koknesē. 

Pagājušajā gadā koris svinēja 25 
gadu jubileju. Sākotnēji tā nosaukums 
bija “Labākie gadi”, bet kopš 2017. 
gada, kad sākās sadarbība ar kompo-
nistu Andri Kristonu, koris pārdēvēts 
par “Alaini”. Korim ir paveicies, jo tam 
ir savs komponists Andris Kristons. 
Kora repertuārā 25 gadu laikā apgūtas 
un koncertos izdziedātas ap 300 dzies-
mu, tajā skaitā 26 tieši korim sacerējis 
Andris Kristons. Pēdējo gadu lielākais 
kora dziedātāju un daudzu citu entu-
ziastu kopdarbs ir koncertuzvedums 
“Pērses meitene”, kas koknesiešiem un 
viesiem rādīts jau divas reizes. Kon-
certuzveduma un tajā dzirdamo dzies-
mu teksta autore ir dzejniece Sarmīte 
Rode.  

Kopš 2003. gada koris piedalās Vis-
pārējos latviešu Dziesmu svētkos. Gata-
vojoties 2023. gada Vispārējiem XXVII 
latviešu Dziesmu svētkiem, skatē tika ie-
gūts pirmās pakāpes diploms. Kolektīvs 
dzied arī Latvijas Senioru koru svētkos, 
kuri tiek organizēti dažādās Latvijas pil-
sētās, piedalās garīgās mūzikas festivālā 
“Soli Deo Gloria”.  

Koristi dzied no visas sirds, arī ga-
rīgo mūziku, kas skanējusi Kokneses, 
Aizkraukles un Sunākstes baznīcā. Ko-
lektīva veikumu novērtējuši arī kormū-
zikas profesionāļi. 2024. gada janvārī 
Mežaparka Lielās estrādes Kokaru zālē 
pirmo reizi tika pasniegta Kormūzikas 
balva par sasniegumiem 2023. gadā, un 
starp nominantiem bija arī koris “Alai-
ne”. Kormūzikas balva ir vienīgais ap-
balvojums Latvijā, kura mērķis ir go-
dināt par izcilākajiem sasniegumiem 
kormūzikas nozarē, jaunradē un peda-
goģiskajā darbā.  “Alaine” tika pieteikta 
trīs nominācijās, par ko saņēma aplie-
cinājumu: kora diriģents Aldis Lazdiņš 
tika izvirzīts nominācijai “Gada kora 
diriģents”, savukārt koris bija pieteikts 
nominācijai “Gada kormūzikas kon-
certs” par Dziesmu svētku atskaņas 
koncertu Aizkrauklē un nominācijai 
“Gada pārsteigums kormūzikā” par 
piedalīšanos koncertuzvedumā “Pērses 
meitene”. Kormūzikas balvai koris iz-
virzīts arī šogad par 2024. gada veiku-
mu, un sumināšanas pasākums Kokaru 
zālē notiks 20. februārī.  

“Alaine” mēģinājumos pulcē se-
niorus ne tikai no Kokneses, bet arī 
no Aizkraukles, Bebriem, Borma-
ņiem, Sērenes, Skrīveriem un citām 
vietām. Ja arī tev ir aicinājums dzie-
dāt, pievienojies darbīgajam senioru 
kolektīvam!  

Mēģinājumi notiek  
Kokneses Kultūras centrā 
otrdienās no pulksten  
18.00 līdz 20.30.  
Lūgums pieteikties pie 
diriģenta Alda Lazdiņa 
(tālrunis 29165999).  

“Alaine” gaida jaunus 
dziedātājus  

Kokneses Kultūras centra jauktais senioru koris “Alaine” 25 gadu jubilejas 
koncertā “Dziedot gadus neskaitām!” Kokneses evaņģēliski luteriskajā baznīcā. 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS12 2025. gada 31. janvāris

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875, e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Guna Mikasenoka. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

Neprofesionālo
dziedātāju 
konkurss

14. martā plkst. 19.00
Aizkraukles kultūras centrā

Balli spēlēs grupa 
“LAIKA UPE”

Biļetes www.bilesuparadize.lv

Klusie udeni,-Klusie udeni,-

14. martā pulksten 19.00 
Aizkraukles Kultūras centrā jau 
25. reizi izskanēs neprofesionālo 
dziedātāju konkurss  
“Klusie ūdeņi”.    

Ja esi atraktīvs, enerģisks, tava ikdienas 
profesionālā darbība nav saistīta ar mūziku un 
dziedāšanu, bet tev ir vismaz 18 gadu un patīk 
dziedāt, tad arī tev ir jāpiedalās! “Ikviens, kurš 
uzkāpis uz “Kluso ūdeņu” skatuves, ir uzvarē-
tājs!” ‒ tāds ir konkursa moto. Esi drosmīgs, 
pārvari savas bailes un piesakies!  

Gaidīsim tavu pieteikumu līdz 7. martam. 

Pieteikumā jānorāda: vārds, uzvārds, e-pasta 
adrese, tālruņa numurs, dziesmas nosaukums 
(arī oriģinālais nosaukums un izpildītājs), infor-
mācija, vai dziesma tiks izpildīta kopā ar orga-
nizatoru piedāvāto pavadošo grupu vai ar savu 
fonogrammu. Gaidīsim arī duetus, kvartetus un 
instrumentālās grupas. Priecāsimies, ja priekš-
nesumos iekļausi šova elementus!  

Savu pieteikumu vari sūtīt e-pastā: kultu-
rascentrs@aizkraukle.lv vai zvanīt pa tālruni   
26478223 (Vanda), 65122396 (kultūras centrs). 

Biļešu tirdzniecība uz pasākumu www. 
bilesuparadize.lv vai kultūras centra kasē. 

Piesakies konkursam “Klusie ūdeņi”! 

Mīlestības dienas tirgus

TIRGUS LAUKUMĀ,
RAIŅA IELĀ 59, PĻAVIŅĀS

15. FEBRUĀRĪ PULKSTEN 9.00
Brīvdienu tirdziņš
8. MARTĀ PULKSTEN 9.00

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332 vai e-pastā: tirgus@plavinas.lv.

Sirsnīga komēdija

ELĪNA
VĀNE

JĀNIS
SKANIS

ALDIS  
SILIŅŠ

ZANE  
DAUDZIŅA

Jur is  R i jn ieks

DANSKOV Ī TE

Aizkraukles kultūras centrā
16.aprīlī plkst.19.00

13. februārī
pulksten 10.00-13.00
Pļaviņu Kultūras centrā

24. februārī
pulksten 10.00-13.00

Aizkraukles Kultūras centrā

Kļūsti par

 asins donoru!

DONORU DIENA


	1-5
	6-7
	8-12

